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CZĘŚC UEZĘBOWA
Ozy jestźe uzasadnionem to nie­

bezpieczeństwo V Oafe uzasadnienie po­
lega na tem, że Francya po r. 1870 
nie opuściła rs.k, że nie żałowała ani 

Jego ces. i kr. Apostolska Mość raczył8 kosztów ani trudów, aby zdruzgotaną, 
-Najwyższem Postanowieniem z dnia -11 lipca ; siłę zbrojną podnieść na stanowisko 
b. r. mianować prokuratora państwowego ; odpowiadające roli mocarstwa. Było 
z tytułem i charakterem radcy ' wyższego to łatwem do przewidzenia jeszcze w 
sądu krajowego, Karola L i d i a ,  wicoprezy- -!>- 1871, bo samo Niemcy nie przy- 
deaiem sądu krajowego we Lwowie. puszczały, żeby frankfurcki traktat po-

  __  kojowy odbierał F ran c ji raz na zaw-
i sze możność odrodzenia się. Według 

Pan Namiestnik przeznaczył prakty- fcom binacyj niemieckich jednak miało 
kanta budownictwa, Władysława S k w a r -  j to aagtąpió znacznie później. Ks. Bis- 
e z y ń s k i e g o  w Kołomyi, do c. k. Staro- ; fflaro]{ “bowiem przerachowa! s ię  na 
siwa w Tarnowie. | m iliardach, które Francya spłaciła

! prędzej niż oczekiwano i bez wysileń 
‘ nadzwyczajnych. Pospiech ten jednak 
w reorganizacyi armii franeuzkiej nie 
stwarza nowego powodu do wojny; 
jak w r. 1871, tak i dziś F rancya wy­
powiadając wojnę Niemcom miałaby 
na celu tylko odwet za, r. 1870. Gdy­
by żądza odwetu była ciągle tak sil- 

ozy dobremu pokierowaniu rzeczy zda- ną, jak w pierwszych dwóch latach 
rza się to już nie po raz pierwszy, J po ostatniej wojnie, Francya byłaby 
że prasa berlińska alarmuje Niemcy j jeszcze prędzej doprowadziła armię do

CZĘŚĆ IIEUBZĘDOWA

Lwów. 18 Upca. 

Dzięki szczęśliwemu przypadkowi.

niepokojącemi szczegółami o wzroście 
francuzkich sił wojskowych właśnie 
wtedy, gdy ks. Bismarck popadłszy 
w konflikt z parlamentem lub w ogóle 
z opinią publiczną chętnie patrzy na 
taką dyw ersję  dziennikarską. W tej

stanu dzisiejszego, byłaby może na­
wet z mniejszemu siłami rzuciła się na 
Niemcy. Żądza ta jednak ostygać za­
częła zaraz po spłaceniu miliardowej 
kontrybucji, a w miarę jak ustalać 
ię zaczęła republika, pragnienie po-

chwiii także jakby na zamówienie po- j*kój.a i dobrobytu - zapanowało w ea- 
jaw ił sie taki alarm,'* bo parlament -a o- lesri.-społeczeńsf, wie. Nie uszło to u w a-
stał zamknięty wśród objawów po 
wszechnego niezadowolenia, a nieza­
długo odbyć się mają wybory do sej­
mu pruskiego. Wobec niebezpieczeń­
stwa nowego zatargu wojennego z 
F ran c ją , całym Niemcom ks. Bismarck 
wydaje się niezbędnym, niemożliwym 
do zastąpienia i w skutek tego wszel­
ka agitacja , przeciw niemu skierowa­
na, traci szanse powodzenia.

Królowa Antyllów.

ii.
Budzę się bardzo wcześnie. Na niebie 

widzę dopiero pierwsze widmo jutrzni. Za 
okrętem wlecze się długie pasmo fosforescen- 
cyi. Balsamiczne powietrze spływa słodko na 
płuca. Gwiazdy roją się jeszcze bledniejącemi 
szlakami. Klasnąłem — służący przynosi ka­
wę, bo w Aatyllaeh ludzie wstają wcześnie, 
i kawa czeka na nich o wszelkich godzinach 
poranka. Przed śniadaniem widzimy Hawanę, 
i zamek Morro i zamek La Funta. Te waro­
wnie malownicze strzegą ciasnego wjazdu do 
p o rtu ; zamek Gasa Blanca panuje nad mia­
stem. Na lewo widzimy wielkie magazyny, 
tworzące miasteczko Bigli; są one napełnio­
ne kaw ą, cukrem i tytoniem — głównemi 
produktami Kuby. Wpływanie do przystani — 
jej przestronaośe, piękność i bezpieczeństwo, 
stawiają ją w rzędzie najlepszych portów na 
ziemi. Ledwie zarzuciliśmy kotwicę, zdobywa 
pokład zwykła zgraja komisyonerów hotelo­
wych. Oddawszy ma&atki jednemu z nich, 
wyskakuję na brzeg w Muella de Gdballeria, 
czyli w komorze celnej, gdzie rewidują ści­
śle nasze rzeczy, oddają pasporty, i każą pła­
cić 272 dollary od osoby za pozwolenie mie­
sięcznego pobytu w Hawanie. Pasport koszto­
wał mnie z 10 dollarów w New-Yorku.... Poj­
miecie, że nie wyraziłem, się z komplemen­
tam i, gdy doręczyłem Hiszpanowi nową da­
ninę, i krytykowałem chciwość jego rządu. Po 
tych formalnościach puszczają mnie do stoli­
cy wyspy, zwanej perłą i królową Antyllów.

Mało kto w Europie, prawie nikt w^Pol­
sce, nie wyobraża sobie w rzeczywistem świe­
tle życia w strefie tropikalnej, i nie wie wię-

dże ks. Bismarcka zaraz w pierwszej 
chwili i dlatego zawsze tak sprzyjał 
republice, tak ją nawet popierał w 
chwilach krytycznych.

Republika nie przestanie i nadal 
być troskliwą o armię i nie przesta­
nie uchwalać wielkich dla niej wy­
datków, ale nie dla tego, żeby my­
śleć już miała’ na prawdę o wojnie 
% Niemcami lecz z innych powodów

eej o niern, jak że naraża ludzi na piekielne 
upały i choroby wątroby. Ta wiadomość nie 
da się zastosować do Hawany, gdzie termo 
metr nie sięga nigdy nad 28° Beaumura, w 
kwietniu nie jest goręcej jak w lipcu, ani 
chłodniej, jak w grudniu, zawsze można spać 
pod lekką ko łd rą, a gdy żywe srebro zniży 
się do 20°, tutejszo krajowcy narzekają na zi­
mno. W kwietniu i w maju zdarzają się czę­
ste deszczyki. W iatr morski nie dmie wtedy, 
i daje się̂  czuć nieprzyjemny zaduch. Zna­
czna część _ życia Kubańczyków upływa na 
chowaniu się przed tym zaduchem do sklepio­
nych , ciemnych domów, których mury wol­
no porównać do robót cyklopów w Argos.

Nie chcę teraz już opisywać Hawany 
szczegółowo. Skrzywdziłbym tę piękną wyspę, 
gdybym nie poświęcił takiej pracy pewnej 
ilości czasu i troskliwości. Widziałem tyle 
ciekawych rysów obyczajowych i zdarzeń — 
nowy gubernator a raczej wicekról przyje­
chał właśnie na miejsce słynnego Martinesa 
de Oampos; festyny, parady i proklamacje 
wywołane tym wypadkiem, tworzyły główny 
temat rozmowy miejskiej; tubylcy gorszyli 
się moją nieznajomością ich stosunków poli­
tycznych i wielkich ludzi,... ho im się zdaje,

. sw,a.fc patrzy na Kubę jakby w 
słonce, i że gdakanie paraflańskiego gniazda 
daje się słyszeć_ z najdalszych części ziemi. 
Jako? na oswojenie mnie z swoją polityką 
odbywali wybory d0 kortozów w Madrycie. 
Nie umiałem, zrozumieć chaotycznych i nie­
zliczony cn stronnictw moderadosów, liberal­
nych , liberalno - zachowawczych , autonomi­
cznych i me wiem. jeszcze jakich, które gry­
zły si& nakształt psów gToraady —• każde u- 
derzając na wszystkie inne. Wy, co czytacie 
regularnie nowiny z Hiszpanii, i macie przy- 
kład podobnej obfitości hasał, odmian i od­
cieni u siebie, możebyśeie łatwiej zrozumieli 
politykę kubańską. Ja zrozumiałem nadewszy- 
stko, że kraj ten jęczy pod hiszpańskiem de-

i politycznych. Lad. wiejski i armia 
najwięcej zagrażały egzystencji repu­
bliki po jej proklamowaniu. Lud wiej­
ski dziś już poniekąd pozyskany zo­
stał dla nowej fornly rządu widokami 
dobrobytu, a armia tylko w takim ra ­
zie zapomni o swojej niechęci, jeżeli 
widzieć będzie, że pod nową formą 
rządu nie traci ani na znaczeniu am 
na sile. W ten sposób tłómaczye n a ­
leży troskliwość rządu republikańskie­
go o armię a jeżeli niemiecka prasa 
czasem w irmem świetle rzecz całą 
przedstawia i przy tem przesadza w 
obliczeniu francuskich sił wojennych, 
to czyni to chyba tendencyjnie dla 
poskromienia zapędów opozycyjnych. 
Niedawno jeden z dzienników berliń­
skich pisząc o zgonie cesarzewicza 
Napoleona jako o fakcie pomyślnym 
dla republiki, inaczej bo bez tenden- 

| cyi przedstawiał kwestye powyższą, 
r Zdaniem jego republika nie może rny- 
’ śleć o wojnie z Niemcami, bo w ra ­
zie klęski musiałaby upaść niepowro- 
tnie a w razie zw ycięztw a' nara­
żałaby się na to, że każdy zwyciezki 
generał objąłby rolę Cezara lub usa­
dowiłby na tronie pretendenta, z któ­
rym sympatyzuje.

Lwów, 18 lipę*.

( Sprawy serwitutowej.
Od początku istnienia władz serwituto­

wych aż po koniec czerwca b. r. zgłoszono 
29,769 używalności, podlegających postępo­
waniu w myśl ces. patentu z dnia. 5 lipca 
1958 r. Z tych zgłoszono 85 używalności 
dopiero w ubiegłem półroczu.

Ogólna liczba gmin, przysiółków, kolo- 
nij, sołtystw, w których wykazano służebno­
ści, wynosi 5.388. Z pomienionej liczby zgło­
szonych służebności załatwiono do koma

czerwca b. r. 29.674, z których jednak po­
zostaje w zawieszeniu, z powodu wniesio­
nych rekursów, nieoddanych ekwiwalentów 
lub niezłożoayeh kapitałów wykupu 98, tak, 
że liczba, załatwionych już ostatecznie uży­
walności wynosi 29.576,

Z końcem czerwca b. r. pozostało do 
załatwienia 95 używalności, z których jednak 
tylko 55 nie było jeszcze przedmiotem do­
chodzenia; gdyż w 13 sprawach wydano już 
orzeczenia przygotowawcze, a 27 spraw było 
właśnie w toku.

W ciągu ostatniego półrocza załatwio­
no ostatecznie 88 używalności, z tych prze­
prowadzono w. drodze ugody na korzyść stron 
uprawnionych 33 spraw, rozstrzygnięto o- 
rzeczeniami na korzyść strony uprawnionej 
25 spraw, a w 30 wypadkach odsądzono 
występujących z uroszczeniami do służeb­
ności.

Z orzeczeń zapadłych na korzyść stro­
ny uprawnionej opiewa 16 na wykup a 9 
na regulacyę; z zawartych zaś ugod opiewa 
7 na wykup a 26 na regulację,

Ze względu zaś na. rodzaj używalności, 
obejmują sprawy załatwione w ubiegłem pół­
roczu 31 spraw .o pobór drzewa opałowego; 
11 spraw o pobór drzewa budulcowego; 2 
sprawy o pobór drzewa na ogrodzenie; 3 
sprawy o pobór drzewa na sprzęty; 22 spraw 
o prawo paszy bydła; 2 sprawy o pobór pło­
dów lasowych; 17 spraw o inne używal­
ności.

Jako wynagrodzenie za zniesienie słu­
żebności przyznano po koniec grudnia 1878 
r. w gruncie 271.271 morgów 60 kw. sążni,
a. w pierwszem półroczu 1879 r. w gruncie 
1173 morgów 424 kw. sążn i,' przeto razem 
272 444 morgów- 484 kw. sążni; zaś w ka­
pitale po koniec grudnia 1878 r. 1,093.098 
złr. 96 e t , a w pierwszem półroczu b. roku 
8.308 złr. 81 et., przeto razem 1,096.407 
złr. 77 ct

Wykazane powyżaj ekwiwalentu g run ­
towe obejmują 159.608 morgów 535 kwadi.

spotyzm em , że trzymają w nim mnóstwo hi­
szpańskiego żołdaetwa, zwanego ochotnikami, 
tworzącego przedmiot grozy publicznej

Piękna przystań Hawany roi się okrę­
tami , na nich powiewają różne bandery, na 
znak , że nie ma kraju na świecie, któryby 
nie utrzymywał handlowych stosunków z Ku­
bą. Liczę i 8 okrętów z samego Hamburga. 
Anglia spotyka tu żywą konkurencje miast 
hanzaatyckich. które kupują prawie wszystek 
tytoń kubański, i nasyłają kupców w te stro­
ny. Mówiąc ogólnie, konkureneya niemiecka 
zwycięża w hiszpańskiej Ameryce, z powodu 
mnóstwa Niemców, tu osiedlonych. Charakter 
Anglika i Amerykanina nie nadaje się ta- 
tejszycb stosunków. Uważając się za wyższe 
istoty od Kreolów lab hiszpańsko - indyjskich 
mieszkańców, rażą oni środkowych Ameryka­
nów dumą, odwołują się przy każdej rewo­
lucji do swych konsulów,'i uchylają, się od 
kontrybucji nakładanych przez władze po­
wstańcze. Niemcy przeciwnie znoszą tę diunę 
kastylijską, cierpią, klan aja się, sieją łyżką, 
zbierają garncem . aby napełniwszy miech, 
powrócić na starość do domu. Pomiędzy Niem­
cami w Hawanie spotkałem, włóczęgów, eo 
w charakterze komiwojażerów przebiegli całą 
hiszpańską Amerykę. Pytałem ich. czy te 
ciągłe burze polityczne nie narażają kupców 
europejskich na niebezpieczeństwo osobiste i 
nie psują interesów ?

— Przeciwnie — odpierali zgoauie — 
interesa idą najlepiej podczas pronuneyamen- 
tów. Europejczyka nikt'n ie zaczepi, jeżeli nie 
miesza się w nieswoje rzeczy. Neutralni, za­
rabiamy pieniądze na rewolucjonistach i na 
partyi rządowej. Tak mało uwagi zwracamy 
na te rozruchy, że gdy żony, słysząc zgiełk 
na ulicy, pytają: eo się tam dzieje, dzieci od­
powiadają obojętnie : AHente; una revolucion — 
to nic, tylko rewolucya....

— Ależ sam widok krwi rozlewu..,.
— Kto panu m ów ił, że krew się leje

w kreoiskieh rewolucjach ? Na samej Kubie 
wojowali dziesięć la t. i nie zginęło od kuli 
1000 bohaterów ! W innych miejscach odpra­
wiają się takie rzeczy jeszcze ostrożniej. Chy­
ba ten pada, co się sam postrzeli, nie umie­
jąc się obchodzić z karabinem Dużo przy- 
tem bieganiny i krzyku, jeden politykus u- 
cieka za granicę, inny zajmuje jego miejsce, 
obcy rezydenci robią wyborne interesa, ogół 
ludności, nie wie prawie, eo się stało, i nie 
dba. Rozwój ekonomiczny i handlowy idzie 
swym torem.... a mamy i tu postęp, nawet 
energiczny....

Wracając do Hawany, trudno nie wspo­
mnieć o jej kosmopolitycznym charakterze. 
Większa połowa mieszkańców składa się z 
caballerów kolorowych, czyli mówiąc bez 
komplementów kasty lijskieh. Murzynów wszel­
kiej barwy, od smolnego Afrykanina, do cze­
koladowego mulata. Między białymi przewa­
żają Kreole (potomkowie rodziców europej­
skich , urodzeni w nowym świecie) i Hiszpa­
nie, nie ma kraju europejskiego, któryby 
nie posiadał tu przedstawicieli. Nie brak też 
Chińczyków i Kulisów z Wschodnich In d y j, 
sprowadzonych do uprawy plantacji. Szwar- 
got Niemców, którzy zmonopolizowali handel 
tytoniem i wyrób cygar, daje się słyszeć w 
każdej fabryce. Łatwo pojmiecie, jaki widok 
przedstawiają ulice Hawany przy takiej ro­
zmaitości cery i rysów; Wszyscy Hawańczy- 
cy  ubierają się po europejsku. Dotąd nie wi­
działem narodowych strojów hiszpańskich , 
okroru gałganów na wychodźcach, przyby­
wających z Katalonii. Wyższe i średnie 
stany sadzą się na ubiór najnowszej mo­
dy ; panicze lubią wysokie, jedwabne, zu­
pełnie do klimatu zastosowane cylindry. Na 
szczęście, panie nie wyrzekły się malowni­
czej, hiszpańskiej mantylli, więc został jeden 
piękny kostium w Hawanie.

Sklepy tutejsze nie mają szyb. Towary 
leżą głównie w oknach otwartych. Szczu-
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sążni lasów i 112.835 morgów 1.549 kwadr, 
sążni pastwisk, łąk i innych gruntów.

Sprawy dotychczas niezałafcwione przy­
padają na pojedyncze starostwa w następu­
jącym stosunku (bez względu jednak na za­
szłe. w z. r. zmiany terytoryalne w okręgach 
politycznych). Najwięcej bo po 7 spraw pozo­
staje do załatwienia w starostwach: w Li­
manowej i Nowym Targu; w starostwach 
Kozowie i Krośnie po 6 spraw ; w Kamion­
ce Strumiłowej i Lwowie po 5 spraw; w 
Dobromilu, Husiatynie, Nowym Sączu, Prze­
myślu i Wieliczce po 4 sprawy; w Dąbro- 
wej, Kołomyi, Mościskach i Nisku po 3 spra­
wy; dalej w starostwach: Dolinie, Gródku, 
Kawie, Rzeszowie, Tarnobrzegu i Wadowi­
cach po 2 spraw y; wreszcie w starostw ach: 
Brody, Brzozów, Brzesko, Drohobycz, Łań­
cut, Przemyślany, Rudki, Tarnów, Turka, 
Żydaczów i Żywiec po jednej sprawie; we 
wszystkich zaś innych niewymienionych po­
wyżej starostwach niema żadnej niezałaswio- 
nej sprawy.

Sprawozdanie
z czynności Wydziału krajowego za czas 

od 1 kwietnia po koniec maja b- r.

(Dokończenie)
Uchwalono przedstawić wys. Sejmowi 

wniosek o wyłączenie gm. Meduchy z okrę­
gu sądu powiatowego w Bursztynie a przy­
dzielenie jej do sądu powiatowego w Ha­
liczu.

Przyjęto do wiadomości pismo JE. p. 
ministra sprawiedliwości, zawiadamiające o 
przeniesieniu siedziby sądu powiatowego z 
Uśeieczka do Tłustego i o zwinięciu sądu 
powiatowego w Jazłoweu.

Równocześnie za zwinięciem sądu po­
wiatowego w Jazłowcu zaprowadzony będzie 
nowy sąd powiatowy w Złotym Potoku.

Uchwalono przedstawić Sejmowi wnio­
sek, ażeby gminy Barszczu wice, Pikułowice, 
Połonice i Zadwórze przydzielone zostały do 
sądu powiatowego delegow. miejskiego we 
Lwowie.

Wygotowano sprawozdanie do wyso­
kiego Sejmu z wnioskami, ażeby gminę 
Zdziannę przyłączyć do sądu powiatowego 
Staromiejskiego, dalej ażeby gminy Świdnik 
i Łastówkę przyłączyć do sądu powiatowego 
w Turce, prócz tego, ażeby gminy Łopu­
szna, Manasterzec wielki, Łukawica i Win­
nik)’ przyłączone zostały do sądu powiatowe­
go delegowanego miejskiego w Samborze, 
wreszcie, ażeby siedziba, sądu powiatowego 
Podbuskiego przeniesioną została z Podbuża 
do Borysławia.

Przyjęto do wiadomości odezwę c. k. 
Namiestnictwa z oznajmieniem, iż c. k. Na­
miestnictwo wskutek zaprojektowanej przez 
Wydział krajowy reformy szu pasowania na 
kolei żelaznej wydało rozporządzenie z dnia

płe t e , ciemne a często brudne kramy sto­
ją wzdłuż ciasnych ulic, jak Galie Rulla, Galie 
Obu p a , Galie 0 ’Reilly ltp. Przechadzka po 
nich sprawia oryginalne wrażenie. W" dzień 
rozpinają nad nimi baldachimy, w których 
cieniu snuje się publiczność. Spotykamy wie­
le wolantów, czyli dwukołowych powozów 
kubańskich. Wyobraźcie sobie konia, zaprzę­
żonego między dwoma dyszlami. Na nim sie­
dzi olbrzymi M urzyn, w jaskrawej li bery  i , 
palonych butach powyżej ko lan , i wielkich 
srebrnych sprzączkach, przytrzymujących wiel­
kie, srebrne ostrogi. Z anim  macie siedzenie, 
zawierające damy w pozach niedbałych, obró­
cone do woźnicy profilem, a do sklepów fron­
tem. Za damami widzicie dwa wysokie koła — 
wolant wisi więc między koniem a kołami. 
Innych powozów nie używają prawie w Ku­
bie. Dorożki, które najmujemy tanio, skła­
dają się wyłącznie z wolantów.

Ulice tak są ciasne, że dwa wolanty 
minąć się nie m ogą, a komunikacya tamuje 
się często z tego powodu. Do zatkania ulic 
przyczyniają się niezliczone osły, które by­
wają obciążane bez litości pakami towarów7. 
Najczęściej nie widzi się osła pod brzemie­
niem , tylko jego długie uszy i śpiew melo­
dyjny ostrzega przechodniów, iż pod paką i 
koszami idzie żywa is to ta ; kto żyw ucieka 
wtedy z ważkiego chodnika w najbliższą bra­
mę , bo osiołek zmiata z ulicy co się na­
winie.

Inną zabawną charakterystyką Hawany 
jest zwyczaj niewchodzenia do sklepów, lecz 
czekania na ulicy, żeby kupiec wyniósł swój 
towar. W  dzień mało kto chodzi za sprawun­
kami , za to rano i wieczór zapełnia każdą 
calle szereg wolantów. Kramarze wynoszą 
rzeczy i roztaczają je przed damami, leżące- 
mi leniwie w powozach i wybierająceroi wzro­
kiem, co się podoba. Usłużność tutejszych 
kupców (przeważnie żydów), bawiła mnie. 
Dość powiedzieć takiemu przemysłowcowi, w

3 kwietnia 1879 1. 18599 i poleciło zamie­
ścić je w dzienniku ustaw i rozporządzeń
krajowych.

Odwołując się do dawniejszych swych 
wniosków, wystosowanych do ministerstwa 
spraw wewnętrznych, w których Wydział 
krajowy przedstawił, iż stacye szupasowe 
nie są upoważnione do tego, ażeby egzekwo­
wały nakazy szupasowania wydane przez za­
graniczne władze obcych państw, lub też 
przez władze krajów k rony węgierskiej, u- 
dano się na tej podstawie do c. k. Namie- 
vn i es tu i o twa z przedstawieniem, ażeby unor­
mowało stosownie sprawę, jak mają postę­
pować nadgraniczne stacye szupasowe z oso­
bami, które z krajów korony węgierskiej do 
Galieyi w drodze szupasowej przystawione 
zostały.

Przyjęto do wiadomości odezwy c. 
k. Namiestnictwa zawiadamiające Wydział 
krajowy o ustanowieniu expozytury żandar- 
meryjnej w Dzurynie (pow. Czortkowski), 
w Czchowie (pow. Brzeski), w Krościenku 
(pow. D sbromiiski), w Jodłowej i w Czarnej 
(pow. Piiznieński).

Uchwalono przyjąć regulamin czynno­
ści krajowej Rady górniczej ułożony przez 
ankietę zebraną przez W ydział krajowy w 
marcu br.

Petycji p. Oiepanewskiego w sprawie 
wykonania geologiczno-górniczej mapy oko 
lic m. Borysławia nie uwzględniono, opinię 
jednak w tej mierze, wydaną przez c. k. 
nadradeę górniczego Wachtla, zakomuniko­
wano Prezydyum c. k. Namiestnictwa.

Komitetowi galic. Towarzystwa gospo­
darskiego we Lwowie doniesiono o odkryciu 
warstw fosforanu wapna na Podolu galicyj- 
skiem a komitet dla spraw rękodzielniczych 
i przemysłu domowego uchwalono zawiado­
mić o znalezieniu w okolicy Doliny iłu i 
dżetu.

Zamianowano członkami krajowej Rady 
górniczej pp. Adolfa Otta c. k. nadradeę sa­
linarnego, Antoniego Strzelbickiego c. k. 
sekretarza salinarnego i p. Maryana Łomni­
ckiego, profesora gimnazyum.

Wezwano przedsiębiorców kopalń nafty 
i wosku ziemnego (z miejscowości w ogło­
s z e n ia  wymienionych), by się zgłosili do 
Wydziału krajowego, jeżeli chcą dozwolić, 
by w ich kopalniach na koszt kraju lub za 
przyczynieniem się funduszu krajowego do 
kosztów wykonano roboty, mające na celu 
bliższe rozeznanie znajdowania się nafty w 
w głębszych poziomach geologicznych.

Poruezono p. Kazimierzowi Pańkow- 
skiemu, profesorowi kraj. wyż. szkoły rolni­
czej w Dublanaeh, zarząd nad folwarkiem 
Dublańskim.

Udzielono p.Kazimierzowi Pankowskiemu, 
jako administratorowi folwarku Dublańskie- 
go, instrukcyi co do prowadzenia rachunko­
wości folwarku.

■Ustanowiono i wydano przepisy dyscy­
plinarne dla uczniów kraj. wyż. szkoły rol­
niczej w Dublanaeh.

Zaproszono na członka ankiety dla u- 
stawy o rybołówstwie p. Józefa Wawel- 
Louis, e. k. radcą sądu krajowego w Krako­
wie i wezwano komisję fizjograficzną c. k.

, Akademii umiejętności w Krakowie, ażeby

którym, domu lub hotelu się stanęło, aby 
przysłał faktora, obarczonego nąjcenniejsze- 
mi rzeczami do wyboru. Gdyby Hawana mia­
ła- biegłych złodziejów, ten system handlowy 
sprzyjałby oszustwu. Na szczęście, gmin tu­
tejszy nie korzysta z takiej pokusy. .

Handel odbywający się w takich wa­
runkach , zmienia każdą calle w rodzaj jar­
marku pod golem niebem. Wykwintność wo­
lantów. elegancja dam, obfitość szeroko o- 
twartyeh cukierni, w których złota młodzież 
całe dni marnuje, skłonność tubylców do 
kręcenia się między bazarami i targowania 
wszystkiego w świecie, składa się na żywy, 
oryginalny obraz. Niezliczona dziatwa pło­
dnych. matek hiszpańskich przyczynia się 
do zgiełku , wybierając zawsze środek naj­
żywszej ulicy do gromadnej zabawy. Chodni­
ki są tak wązkro, źe dla dwóch otyłych męż­
czyzn nie wystarczą. Krążenie po nich było­
by trudne, chociażby ich nie zatykały grupy 
grajków na gitarach i dziewcząt, oglądają­
cych pożądliwie błyskotki w sklepach. Sto­
ją przed niemi godzinami, bo Kreol lubi tar­
gować jedwabie, porcelanę, bronzy, wyroby 
złotnicze, zegarki i articles cle F aris , a ka­
żdy murzyn modli się do nich. Słyszałem, iż 
Hawana jest najlepszym punktem w świecie 
do sprzedaży takich gracików, krajem obie 
canym dla starozakonnych. Nie było dotąd 
dnia, abym nie spotkał żydów polskich. Śą 
zachwyceni Kubą i naiwnością kreolską.

Wysoko nad ruchhwemi ulicami wiszą 
balkony, stykając się prawie nad ciaśniejsze- 
mi zaułkami. Na nich kołyszą się nadobne 
kreolbi, paląc papierosy, pojąc się harmonią 
muzyki, wypływającej z salonu lub dzwonią­
cej na ulicy, kokietując wzrokiem i wachla­
rzem z młodzieżą w cukierniach, rozkoszując j 
pośród wonnych krzewów tropikalnych, kto- j 
remi balkony są zastawione. Ich lekkie i ażu- i 
rowe sukienki zasługują na nazwisko negliżu; i 
ich oczy i klejnoty świecą żywiej od kolib- i

do ankiety powyższej wyznaczyła z łona swe­
go delegata.

Zamianowano p. Tadeusza Sikorskiego 
pomocnikiem technicznym w biurze meliora­
cyjnemu

Polecono sprawę zarybienia rzek kra­
jowych uwadze wszystkich wydziałów rad 
powiatowych, z wezwaniem, ażeby popierały 
usiłowania c. k. gal. Towarzystwa gosp. w 
tej sprawie.

Zawiadomione zarząd Towarzystwa Ta­
trzańskiego, jakie trudności stoją na zaw a­
dzie wypłacie zasiłku wyznaczonego przez 
Sejm krajowy dla szkoły snycerstwa w Za­
kopanem i zaasygnowano zarządowi szkoły 
tymczasowy zasiłek w kwocie 200 zł. w. a.

Ustanowiono program kursu meliora­
cyjnego dla wykształcenia niższego personalu 
technicznego i udzielono programu tego wszy­
stkim wydziałom rad powiatowych.

Upoważniono dyrekeyę kraj. szkół rol­
niczych w Dublanaeh do odbycia z ucznia, 
mi szkoły wyższej wycieczki naukowej w 
celu zwiedzenia wystawy rolniczej w Sanoku 
tudzież okolic Sanoka.
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SPRAWY ZAGRAIICM!
(Przesileńio tuiisisieryalne 

we Włoszech).
Dzienniki włoskie nie przepowiadają 

gabinetowi Cairolfego długiego żywota. Dziś 
powszeełmem jest mniemanie, że gabinet 
ten będzie tylko przejściowym. Opinione, or­
gan Selli i Minghettfego, przewódzców pra­
wicy, pisała w przededniu oficyalnego ogło­
szenia nominacyj nowych m inistrów : „Pan
Gairoli przyprowadził do skutku drugą edy­
cję  ministerstwa. Wielu zapewnia, że mi- 
nisteryum to odpowiada zupełnie kry tery om 
nowego ministra-prezydenta rady, który po­
dobno sam oświadczył, że owocem całotygo­
dniowych rokowań, narad usiłowań i tru ­
dów jest tylko przejściowe ministerstwo. 
Kraj dowie się o tern ze zdziwieniem i 
niechęcią. Konieczność położenia kresu expe- 
rymentoro. in  anima vili uznali wszyscy; 
tak lewica jak i prawjca zgodziły się poi 
tym względem. A szlachetny i patryotyezny 
umysł pana Oiuroliłego nie lęka się popchnąć 
kraj ponownie w otchłań niepewności i nie­
pokojów ! Tak bowiem przedstawia się przed­
sięwzięcie, do którego gotuje się nowy ga­
binet. Pan Cairoli mniema, że owa zgoda, 
którą tak trudno było dotąd utrzymać w ło­
nie lewicy, da się łatwiej osiągnąć w mini­
sterstwie, złoźonem z ludzi drugiego rzędu. 
Pan Cairoli spodziewa się zapewne, że po 
dwóch lub trzech miesiącach, skoro umysły 
się uspokoją i najbardziej piekące kwestye 
zarysują się jaśniej, łatwo będzie ukonsty­
tuować gabinet na silniejszych podstawach 
i z trwalszych żywiołów. Drugie ministerstwo 
Cairolfego miałoby więc być tylko zapowie­
dzią trzeciego ministerstwa Cairolfego, któ- 
reby w rzeczy samej reprezentowało połą­
czoną i zespoloną lewicę. Na razie zaś os ą- 
gnięto cel i nie pozwolono wytrącić stefrn z 
rąk stronnictwa, którego go dzierży już od lat

rów, fruwających między kwieciem. Gały ten 
widok budzi wrażenie, że Hawana leży na 
cypryjskiej wyspie, i poświęca się wyłącznie 
kultowi rozkoszy.

Przepraszam — jest ona bardzo religij­
ną, miastem kościołów i dzwonów. Gzy nie 
słyszycie bicia dzwonów w kościołach nie­
zliczonych, powtarzającego się sto razy na 
dzień, z powodów najrozmaitszych? Każdy 
dzwon ma ton fałszywy, jakby pękł. Ich 
dźwięki mieszają się z hałasem, ulicznym w 
piekielną wrzawę... Trudno sobie wyobrazić 
hałaśliwsze miasto od Hawany. Kościołów 
w niem nie naliczy, wszystkie są olbrzymie; 
żaden nie celuje stylem; każdy jest pełny 
barbarzyńskiego przepychu i skarbów. Kate­
dra mianowicie zawiera skarby Golkondy i 
przedstawia w pewnych godzinach morze 
kruczych włosów i czarnych manty lii. Byłem 
w niej dwa razy dla uczczenia grobu Krzy­
sztofa Kolumba. Okrom mnichów i księży 
nie widziałem mężczyzn na nabożeństwie. 
Znać, że brzydka płeć Kuby naśladuje przy­
kład wielu innych mężczyzn i nie uczę­
szcza do kościołów.

Wspomniany, pięknie w kastylską chorą­
giew udrapowany nagrobek, którego opis mu­
szę odroczyć do pory wygodniejszej, zawiera 
rzeczywiście popioły najmiększego żeglarza. 
Autentyczne dokumenta dowodzą, że gdy 
Hiszpanie oddawali swą część Hispanioli F ran­
cuzom w r. 1795, ich admirał uniósł świę­
tą relikwię na własną odpowiedzialność, i u- 
mieścił .ją w katedrze Hawany. Księża w Sant- 
jago ogłosili niedawno, jakoby te zwłoki 
wciąż w ich posiadaniu się znajdowały, ale 
był to fałsz, nie bez widoków materyalnych 
głoszony. Grób tamtejszy, jak sama data na 
nim dowodzi, zawiera ciało wnuka Kolumba, 
zwłoki odkrywcy Ameryki leżą w Hawanie.

S y g u r d  W i ś n i o w s k i .

trzech. Chętnie przyznajemy, źe skoro już 
j. raz w jakikolwiek sposób kwestya podatku 
■ od miewa zostanie rozwiązana, gabinet 
| Cairolfego mniej więcej spokojnie będzie 
I używać feryj parlamentarnych. Pora roku 
j jest już dość spóźnioną, Izba jest znużona 
j a jakkolwiek umysły członków lewicy są 
| bardzo rozdrażnione, to jednak nie zdaje 
! nam się prawdopodobnem, aby chciały sto- 
' ozyć nową. walkę. Ale pan Cairoli myli się 
i bardzo, jeżeli sobie wyobraża, że dzieło jego 
: jest uważane za rękojmię pojednania się 
; partyi, którą pragnie zreorganizować. Faktem 
jest niezaprzeczonym, że zawiązanie obecne- 

| go przesilenia powiększyło tylko istnie- 
j jące rozdwojenie. Cairoli jest sympatyczną i 
i szanowaną osobistością, która silnemu już 
| przez się ministerstwu może dodać jeszcze 
| więcej siły, ale aby miał być jednym z tych 
i mężów stanu, którzy według upodobania 
i sprowadzają i zażegnają burze, i że tak po­

wiemy, całą partyę parlamentarną wodzą na 
pasku, o tero wątpią i najwierniejsi jego 
przyjaciele. Świetnym dowodem jego słabo­
ści, jest sposób, w jaki utworzył swoje mi­
nisterstwo. Nawet wszyscy ci Indzie drugie­
go rzędu, których powołał do gabinetu, nie 
są osobistościami po jego myśli. Jego d ru ­
gie ministerstwo jest mniej, niż pr/ejśdo 
wem, jest ministerstwem transakcyjnem a 
co gorsza transakcyjnem nietyle, aby z a ­
dość uczynić potrzebom rządowym, ile ra ­
czej, aby żeglować wśród kłopotów i zawie­
dzionych ambieyj wszelkiego rodzaju. Takim 
sposobem nie osiągnie Cairoli żadnego z za­
mierzonych celów. M now-em ministerstwie 
odbiją się potężnem echem wszystkie na­
miętności, które miotają part.yą a równocześ­
nie nie będzie ono posiadało żadnej powagi 
wobec parlamentu i opinii publiczej. Ta o- 
statnia zaczyna się pytać, czy dzisiaj nie 
jest już żartem, zostać ministrem. Dawniej 
ten, co się chciał dostać do steru państwa, 
przygotowywał się do tego przez długie studya 
i musiał dawać uroczyste dowody swoich 
zdolności Dzisiaj świetna, mówka" przynosi 
w nagrodę kierownictwo najtrudniejszych i 
najważniejszych spraw. A dla otrzymania 
niektórych tek nie potrzeba nawet świetnej 
mowy, gdyż nawet ludzie miernych zdolno­
ści nie chcą ich przyjąć. Kraj z boleścią 
przypatruje się tym igraszkom i coraz har­
dziej zniechęca się do życia publicznego. 
Wie on, źe ministerstwa te są przejściowe, 
i że w dwóch lub w trzech miesiącach po­
wtórzy się ta sama historya. Po boleści na­
stępuje obojętność i można twierdzić, że jak 
partya klerykalna. przyczyniła się do obo­
jętności rpligiińęj, tak lew ica sprowadza o- 
ję.lność polityczną. Później zastanowimy sie 
nad nazwiskami nowych ministrów, ale już 
w pierwszym dniu oświadczyliśmy, że naj­
główniejszym przymiotem nowego m inister­
stwa powinno być to, aby przedstawiało 
gwarancję długiej egzystencji. Drugie mi­
nisterstwo Cairolfego jest według zeznania 
samego założyciela negacją naszej idei, m u­
simy więc ubolewać nad takiem rozwiąza­
niem. które nikogo nie zadawalnia i nie 
przyczyni się nawet do ocalenia partyi, z woli 
której zostało utworzone.11

(2 Konstantynopola).
„Powrót Mahmuda Nedima do Konstan­

tynopola, jak donosi stambulski korespondent 
Pol. Corp., poprzedziła korespondencja pro­
wadzona już przed kilku miesiącami za po­
średnictwem pierwszego podkomorzego Ham- 
di baszy i drugiego naczelnika eunuchów 
lbrahim a agi pomiędzy sułtanem a wygna­
nym w. wezyrem. Sułtan wysłał lbrahim a 
agę z trzema innerni osobami do Mityleny 
umyślnie w tym celu, aby uwiadomić wy­
gnańca, że nietylko go upoważnia ale for­
malnie zaprasza do powrotu do Konstanty­
nopola. Po pozornym oporze usłuchał Mah- 
mud tego rozkazu. W dniu przyjazdu uwia­
domi! go adjutant sułtański, iż sułtan radzi 
mu siedzieć cicho w swoim domu. Stosując 
się ściśle do tego rozkazu, nie odwiedził 
Mahmud w. wezyra, który się tem czuł ob­
rażony. Gdy sułtan zażądał od Mahmuda wy­
jaśnień, oświadczył ten ostatni, że zastoso­
wał się tylko do rozkazu sułtańskiego i nie 
opuszczał swojego mieszkania. Ta zręczna 
odpowiedź, świadcząca o wielkiej uległości 
dla sułtana, podobała się ternu tak bardzo, 
że pozwolił Mahmudowi udać się do Bebeku 
do swojego Tali, gdzie przyjmuje codzien­
nie liczne wizyty. Mimo to widoki Mahmuda 
ua objęcie w. wezyratu zmniejszyły się znacz­
nie. Do jego nieprzyjaciół należy kilku am­
basadorów a najzaciętszym z nich zdaje się 
być Layard, zwłaszcza,, że Mahmud zaledwie 
przybywszy do Stambułu miał do swojego 
otoczenia w te odezwać się słowa: „Jeśli'jest 
coś, co mnie czyni szczęśliwym i z czego 
jestem dumny, to niewątpliwie, że byłem 
zawsze wrogiem Anglików". Dowiedziawszy 
się o tern Layard zażądał natychmiast au- 
dyencyi u sułtana. Tym więc sposobem wi­
doki Mahmuda zmniejszyły się, mimo to nie 
stracił on jeszcze nadziei.'

V< iadomo.ść, jakoby gubernator Skodry 
Hussein basza, został usunięty na żądanie 
Łabanowa, jest bezpodstawną. Zresztą suł-
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tan nie mógł się długo zdecydować na pod­
pisanie dekretu destytucyi. Nie ulega zaś 
wątpliwości, że stało się to na żądanie am­
basadorów austryackiego i angielskiego a 
książę Łab ano w dopiero w ostatniej chwili 
poparł to żądanie. Oo się tyczy ligi albań­
skiej, której jednem z głównych siedlisk jest 
nie bardzo odległy od. Skodry Pryzreń, to 
już dawniej zwrócono uwagę aa dobre sto­
sunki, jakie istnieją pomiędzy Ąlbańozykami 
a austryacko-węgierskiemi władzami konsu- 
larnemi. Ezeez to zupełnie naturalna, gdyż 
Albańczycy musieli się już dawniej przeko 
nać, że Austrya pragnie tylko ich dobra, że 
ich interesa nie sprzeciwiają się interesom 
austryaekim, że zatem Austrya nie może my* 
śleć o zniszczeniu ich narodowości. W san- 
dżaku nowobazarskim Albańczycy są w mniej­
szości, zresztą wiedzą oni, że zwierzchnie 
prawa sułtana zostały' w ostatniej konwen- 
cyi. dostatecznie zagwarantowane. G d y b y  
k i e d y ś  m i a ł a  r u n ą ć  r e s z t a  p a ń s t w a  
o t t o m a ń s k i e g o ,  to p r a w d o p o d o b n ą  
j e s t  r z e c z ą ,  że o d o s o b n i e n i  i p o z b a ­
w i e n i  p o d p o r y  A l b a ń c z y c y  p r z e n i e ­
ś l i b y  p r o t e k t o r a t  a u s t r y a  c k o - w e -  
g i e r s k i  n a d  k a ż d y  i n n y  i prosilibyAo- 
stryę o opiekę. Na teraz Albańczycy, u któ­
rych poczucie narodowe jest bardzo silne, 
stoją pod bronią, gotowi do obrony swojego 
kraju. To pogotowie wojenne jest przede- 
wszystldem zwrócone przeciwko Grekom. Jak 
przedtem, tak i teraz oświadczają Albańezy- 
cy, że nie chcą odstąpić ani Janiny ani 
Epiru, i że ta prowincja stanowi integralną 
część ich terytoryum. Zachowanie się Al- 
bańczyków będzie jedną z największych tru ­
dności przy uregulowaniu kwestyi greckiej.

Dnia 9 lipca podpisał sułtan nomina­
cję ministra oświaty, Munifa Efendiego i w. 
mistrza artyleryi Ali Saiba baszy na turec­
kich komisarzy dla rozwiązania kwestyi gre­
ckiej. Jak słychać, chce Porta za podstawę ■ 
do rokowań wziąć ostatnie propozycje, które 
zrobił Mukhtar basza w Preyezie a które 
obejmują odstąpienie około 60 miejscowości 
w Epirze i 200.000 dusz w Tessaiii Gdyby 
Grecy, co jest prawdopodobnem, mieli od­
rzucić te propozycje, rozpocznie się pośre­
dnictwo mocarstw w celu przyprowadzenia 
zgody do skutku. To zbiorowe pośrednictwo 
poprzedzą wstępne rokowania, podczas któ­
rych ambasadorowie starać się będą pogo­
dzić rozmaite zapatrywania swoich rządów. 
W każdym więc razie rozwiązanie kwestyi 
greckiej nie tak zaraz nastąpi. Po załatwie­
niu tej kwestyi tureccy mężowie stanu będą 
musieli całą swoją uwagę poświęcić przewi­
dzianej w rak tacie berlińskim kwestyi we­
wnętrznych reform. Pod tym względem Por­
ta niestety nic dotąd nie zrobiła a w poje­
dynczych częściach państwa, jak w Macedo­
nii — nie mówiąc, już o anaiolskich pro­
wincjach — panuje największa anarchia. “

K R O I I K A
— M i a n o w a n i e .  Generał major i dy­

rektor artyleryi przy komendzie generalnej we 
Lwowie, Franciszek Christl, na własną prośbę 
przeniesiony w stan spoczynku, otrzymał przy 
tej sposobności charakter feldmarszałka poru­
cznika ad honor es z uwolnieniem od taksy oraz 
wyraz nąjw. uznania znakomitych zasług, po­
łożonych w czasach pokoju zarówno jak wojny. 
Na jego miejsce mianowany dyrektorem artyłe- 
ryi przy komendzie generalnej we Lwowie puł­
kownik pułku art. poi. nr. 2. Jan Kubin, który 
też jednocześnie został przeniesiony do sztabu 
artyleryi.

— S fa  u c z c z e n i e  patrona stowarzy­
szenia wzajemnej pomocy rękodzielników i prze­
mysłowców mieszczan lwowskich pod wezwa­
niem błogosławionego Jana z Dukli, opiekuna 
miasta Lwowa, odprawione będzie uroczyste 
nabożeństwo w niedzielę o godzinie w pół do 11 
w kościele OO. Bernardynów, na które Dyrek- 
cya Stowarzyszenia wszystkich członków z ro­
dzinami, jakoteż i pobożnych ohrześcian zaprasza.

t  M a u r y c y  G o t t l i e b .  Wczoraj w 
nocy umarł w Krakowie, jak douosi Czas, po 
krótkiej chorobie na anginę jeden z najzdol­
niejszych malarzy młodszego pokolenia, Maurycy 
G o t t l i e b ,  którego obrazy zwracały uwagę na 
wystawach krajowych i zagranicznych. Dwu- 
dziestokilkoletni Maurycy Gottlieb był synem 
przedsiębiorcy nafty z Drohobycza, kształcił się 
początkowo w Wiedniu, następnie przeniósł się 
do Krakowa, gdzie dyrektor i profesorowie 
szkoły sztuk pięknych widząc w nim. wielki 
talent, bardzo gorliwie się nim zajmowali a Ma­
tejko osobiście kierował jego studyami. Młody 
Gottlieb pełen zapału dla sztuki, przeniósł się 
do Wiednia, kształcił się tam przez czas jakiś 
pod okiem Makarta i bardzo przez niego cenio­
ny przejął się nim może najwięcej, tak, że o- 
brazy jego noszą zupełnie cechę makartowskie- 
go pendzla. Bawił czas jakiś w Monachium i 
Bzymie, gdzie prowadził dalej swoje studya 
pod kierunkiem Siemieradzkiego. Izraelita z po­
chodzenia, lubował się w typach wschodnich i 
były one jego specyalnością. Zarówno w kraju, 
jak i zagranicą miał wielkie powodzenie, i ro-
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boty jego pendzla były rozkupywane. Z celniej­
szych prac jego przypomniemy ; A rab , Shyloh 
i JessyJca, Oriel Acosta, Wnętrze bóżnicy 
w czasie nabożeństwa i wiele drobniejszych. 
W ostatnich czasach pracował nad obrazem 
wielkich rozmiarów przedstwiająeym: Chrystusa, 
w bóżnicy, który jeszcze przed jego ukończe­
niem zakupiony został do Warszawy za 15.000 
zł. Miał także szkie pięknego równie zamówio­
nego, już obrazu, przedstawiającego Jankla z 
Pana Tadeusza. Talent wielki, natura szla­
chetna, o podniosłych i idealnych na sztukę 
zapatrywaniach, serce gorące, przywiązanie do 
kraju, łączyło każdego, kto się do niego zbli­
żył, wielką z młodym artystą sympatyą. Było 
to dziecko szczęścia, którego życie przerwanem 
zostało właśnie w chwili, gdy o wiele więcej 
jeszcze zapowiadał niż spełnił i. kiedy się wie­
le już po nim spodziewano. Zmarł przedwcześ­
nie dla sztuki polskiej, a byłby niezawodnie je - 
dym z najcelniejszych jej przedstawicieli.

— Afeademia umiejętności. 
Dnia 12 b. m odbyło się posiedzenie komisyi 
historycznej pod przewodnictwem dr. J. Szuj­
skiego. Przewodniczący zawiadomił o stanie wy­
dawnictw. Drukują s ię : Aktów historycznych 
tom II. (Archiwum francuskie do panowania 
Jana III, pod redakoyą K. Waliszewskiego), 
t. III; (korespondeneya kardynała Hozyus.za, 
pod redakoyą dr. W. Zakrzewskiego), tom IV; 
(Akta Jana III, tom I, pod redakoyą Fr. Kłu- 
czyckiego). Z seryi: Monumenta medii aevi, 
tom V, zawierający: Kodeks dyplomatyczny 
miasta Krakowa, pod redakoyą dr. Fr. Pieko- 
sińskiego. Z seryi: iScnptores rerum polon i- 
ca ru m : Archiwum komisyi historycznej, jako 
tom V. Gdy w poczet aktów Jana III pod re- 
dakcyą F. Kluczyckiego wchodzą także dyaryu- 
sze sejmowe, przewodniczący wnosi, aby je oso­
bno odbito i przez to rozpoczęto wydawnictwo 
dyaryuszów sejmowych, które chociaż pojedyn- 
czemi zeszytami, obejmującemu jeden tylko.dya- 
ryusz wydawane, złożyć się mogą kiedyś w po­
ważną chronologiczny ciąg mającą całość do 
dziejów sejmowania w Polsce służącą. W tym 
celu postanowiono ułożyć najogólniejsze dla te­
goż wydawnictwa zasady, polecono zarządowi 
komisyi dalsze starania około kopiowania dya­
ryuszów, których znaczniejszą już liczbę archi­
wum komisyi posiada. Przedstawiono komisyi: 
przesyłki dr. A. Prochaski pracującego w bi­
bliotekach petorsburgskieb, (odpis kodeksu dy­
plomatycznego koprzywnickiego i nieznany list 
Pawła Włodkowica do Zbigniewa Oleśnickiego); 
odpisy listów królewskich z aktów grodzkich 
krakowskich przez B. Łuszczyńsldego; pełny 
zbiór odpisów archiwum francuskiego spraw za­
granicznych do panowania Jana III; zbiór ma­
nuskryptów historycznych ofiarowanych akade­
mii przez hr. Wandalina Pusłowskiego.

* Ms*s8d s6)i©ż k o n i .  Dziś rano przy- 
dybała straż policyjna parę koni uwiązanych 
w uliczce koło ruskiego kościoła św. Mikołaja 
na Żółkiewskiem. Pokazało się, że konie były 
skradzione, gdyż za zbliżeniem się patrolu od­
biegli ich dwaj złodzieje; konie prowadzone były 
z miasta ku rogatce Żółkiewskiej. Jeden jest 
bulany, drugi siwy, oba konie rasy włościań­
skiej. Właściciel winien się po nie zgłosić w 
komisaryacie pierwszej dzielnicy miasta.

—■ W y b ó r  u z u p e ł n i a j ą c y  jedne­
go członka Rady powiatowej w Gródku z gru­
py większych posiadłości rozpisano na dzień 13 
sierpnia b. r. Wybór ten odbędzie się w mieście 
powiałowem, o godzinie i w lokalnośeiach, wska­
zanych w kartach legitymacyjnych, które dorę­
czy wyborcom e. k. starostwo.

§ K l i c h  t e l e g r a f i c z n y .  W czerwcu 
bieżącego roku nadano 37.148 depesz; miano­
wicie 43 rządowych bezpłatnych, 638 służbo­
wych i 36.472 płatnych rządowych i prywa­
tnych. Nadeszło 43.320 depesz a to : 27 rządo­
wych bezpłatnych, 4.977 służbowych, 38.316 
płatnych rządowych i prywatnych. Liczba de­
pesz przetelegrafowanych wynosi 107.554. Ogól­
na suma telegramów wynosi zatem 188.022, 
Za depesze nadane wpłynęło 28.985 zł. w. a. 
brutto.

_ S t a t y s t y  lis a  p o l i c y j n a .  W
miesiącu czerwcu bież. roku organa krakowskiej 
dyrekeyi policji aresztowały 727 osób. Z tych 
oddano sądom eywilno-karnym 291, a miano­
wicie^ za gwałt publiczny 8, za pobicie, ska­
leczenie i inne uszkodzenia ciała 3, za kra­
dzież 86, za sprzeniewierzenie 2, za oszustwo 6, 
za obrazę straży 9 , za powrót z wydalenia 2, 
za rzucanie z okna 1, za spieszną jazdę 4, za 
pozostawienie koni bez dozoru 1, za złośliwe 
uszkodzenie cudzej własności 4 , za zgorszenie 
publiczne 2, za włóczęgostwo i żebranie nało­
gowe 53, za pijaństwo 109, za nieuprawnione 
noszenie broni 1. Oddano magistratowi miasta 
Krakowa za żebranie, brak zatrudnienia, brak 
miejsca przytułku, niemoralne życie, zbiegnięcie 
z terminu i t. d. 123. W szpitalu umieszczono 
34 osob. Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, 
awantury i t. d. 279. Nadto pociągnięto do od­
powiedzialności 83 osób, a mianowicie: za 
przewinienia w służbie 49, za przekroczenie prze­
pisów dorożkarskich 19, za otwarcie szynków w 
godzinach niedozwolonych 8 , za dręczenie zwie­
rząt 5, za tamowanie przejścia na chodniku 3.

— I*. A u g u s t  X a b a ,  Polak, o- 
ryentalista, który roku 1824, otrzymawszy u- 
rząd w departamencie komunikacyi, przeniósł
llp ea

się do Petersburga, poświęcił się nauce języ­
ków wschodnich i służbie w wydziale spraw 
zagranicznych. Był dragomanem w Jaffie, Sa­
lomee, Smyrnie, następnie konsulem w Erzeru- 
rnie, a od roku 1866, po opuszczeniu służby, 
osiadł' jako człowiek prywatny w Smyrnie. Spe­
cjalnością jego w językoznawstwie Wschodu 
stała się mowa Kurdów, o której pisał rozpra­
wy i której słownik ułożył. Słownik ten, skła- : 
dający się z dwóch części; francusko-rossyjsko- | 
kurdzkiej i kurdzko-rossyjsko-franeuskiej, liczą­
cy około 12,000 wyrazów zebranych przez sa­
mego Żabę z ust Kurdów, złożony został Aka­
demii nauk w Petersburgu, celem ogłoszenia. 
Brak czcionek kurdzkich w bogatej drukarni 
Akademii, tudzież niemożność znalezienia w 
Petersburgu korrektora znającego ten język na 
pół dzikiego plemienia, przyczyniły się do pu­
szczenia druku dzieła w odwłokę, a tymczasem, 
rękopism oddano do przejrzenia uczonemu 
Niemcowi, badaczowi Zendawesty, Ferdynan­
dowi JustPemu. Owoż obecnie się dowiadujemy, 
że Akademia Nauk rozpoczęła wydawnictwo 
słownika kurdzMego, wszakże nieoryginalnego 
dzieła Żaby, ale „opracowanego" podług jego 
rękopismu przez Justi’ego słownika „kurdzko- 
niemieekiego.“ Tym sposobem uczony Niemiec, 
który jeżeli widział Kurdów, to chyba tylko 
rysowanych w Mustrirte Zeitung  podczas o- 
statniej wojny, podziela albo i całkiem dzie­
dziczy sławę naszego rodaka, który lata 
trudów a może i niebezpieczeństw pomię­
dzy dziekiemi plemiony poświęcił na zebranie 
materyału do swej pracy i pierwszy też dał 
poznać Europie mowę i literaturę tych plemion.

— lP©lą«;®eni© i n o r z a  C z a r n e g o
z Balfcyekiem i Półnoonem, tylokrotnie zamie­
rzano i projektowane, jest znowu przedmiotem 
zajęcia przedsiębiorczych umysłów. Jak donosi 
wiedeński Ta gil. utworzyło się towarzystwo, 
mające na celu dokonanie owego zadania przez 
połączenie rzek Sanu i Dniestru kanałem od 
wsi Miehałówki nad Sanem do Czajko wie nad 
Dniestrem. Długość kanału wynosiła by tylko 
60 kilometrów. Po dokonanem połączeniu rzek 
owych utworzonoby drogę wodną 304 mil geo­
graficznych długą, z której jednak korzystaćby 
można tylko w takim razie, gdyby jednocześnie 
przeprowadzona została regniacya tak dwóch 
rzek powyższych, jako też i Wisły.

— C e s a r z o w a  E u g e m i a  otrzymała 
w upominku od królowej Wiktoryi ramę na 
ostatnią fotografią cesarzewicza, która składa 
się z samych fiołków, wykonanych z amety­
stów. Nad girlandą unosi się orzeł napoleoński 
trzymający w szponach 'wstęgę o barwach fran­
cuskich z napisem: „On nie zginął, tylko wy­
przedził nas.“

f  S a m a r i i  w ostatnich dniach: w Gra­
ma pod Dreznem malarz zwierząt i pejzażysta 
Wilhelm Wegener, przeżywszy lat 67; w Lon­
dynie znakomity angielski kompozytor i organi­
sta Menryk Smart, autor kilku oratoryów i 
kantat, które znalazły w Anglii nadzwyczajną 
popularność. Smart liczył lat 57. Niedawno w 
uznaniu zasług na polu muzyki, rząd angielski 
wyznaczył mu pensyę dożywotnią 1200 złr.- 
rocznie.

— SKarytoeS* ł o s o s i ,  wpuszczony 
niedawno do Wisły przez prof. Nowickiego, jak 
donosi warszawska Gaz. H andl., rozrasta się 
bardzo ładnie, a gromady młodziutkich łososi 
dotarły do Warszawy, gdzie podpływają do tra­
piących się w łazienkach.

— P o d e z a s  b a r a y  w poniedziałek 
wieczorem piorun pięć razy uderzył w miasto 
Wiedeń. Jeden z piorunów wpadł do fabryki 
broni przy Wabringerstrasse i zrządził tam w 
dwóch pokojach spustoszenie, z domowników 
jednak nikogo nie uszkodził.

— W y p a d e k  w o d o w s t r ę t u  zda­
rzył się w tych dniach w Wiedniu. Został nim 
dotknięty młody syn urzędnika z Dieczyna, w 
Czechach, Weiss, którego przed dwoma miesią­
cami ukąsił był pies podejrzany. Straszna cho­
roba objawiła się od razu w sposób bardzo 
gwałtowny, kiedy Weiss w najlepsze zabawiał 
się w kawiarni, a chory odwieziony do szpitala, 
zakończył tamże życie.

— P « 8l s i i i e e  p o c z t o w y  a listami 
pieniężnemi w Frankfurcie nad Menem d. .14
b. m. napadnięty został w odludnej ujiey przez 
dwóch rabusiów, którzy kilkoma cięciami sie­
kierą ogłuszyli go i zrabowali dwa listy pie- j 
niężne. Dotychczas nie wyśledzono złoczyńców.

— S p r a w c ą  s p r z e n i e w i e r z e n i a  
na 5 milionów franków w parysko-wersalskiem 
towarzystwie kolei konnej, o którem doniósł 
dziennik paryski Franęe nie jest dyrektor tegoż 
towarzystwa p. Franek, ale ktoś całkiem inny, 
którego jednak wspomniany dziennik prostując 
dawniejsze swe doniesienie, po nazwisku nie 
wymienia.

— ©  d w ó e b  w y p a d b a o l s  nie­
szczęśliwych donosi depesza z Zadani. Pod Ca- 
stellastna zatonęła dnia 16 b. m. barka, przy-

i czem utonęło ośm osób, a pomiędzy niemi sier- 
' żant strzelców z pieniędzmi wojskowymi i 
pocztą połową, oraz kilku. Cżarnogórców. W 
Makarasce zgorzało tegoż dnia seminarynm, 
Szkoda jest bardzo znaczna.

— O s o b l i w s z y  © b e b ó d  odbył się 
w tych dniach w miejscowości Andorf. Trzv 
bardzo poważane pary małżeńskie obchodziły

jednego dnia swe złote wesele. Co jeszcze 
szczególniejsza, że dwie z tych par jubileuszo­
wych mieszkają stale w jednym domu a trzecia 
w tej samej wsi. Trzej jubilaci liczą razem lat 
232, trzy jubilatki 220.

—- O  w y b u c h u  miny torpedowej w 
porcie kronsztadzkim donieśliśmy wczoraj. M 
paro dni później zdarzył się drugi taki wypa­
dek w tym porcie. Telegram Gotom donosi o 
nim: Na łodzi wiosłowej fregaty Łarnrew  wy­
buchła mina. Z 19 ludzi załogi tylko 3 ocalało; 
15 utraciło życie od wybuchu lub utonęło, a 
szesnasty umarł z ran. Łódź rozleciała się w 
kawałki.

— b o  g a r d e r o b y  rady stanu w 
Palais Boya!, w Paryżu zakradł się w tych 
dniach niepostrzeżenie nieznajomy człowiek i 
doby wszy tam rewolweru z kieszeni pięć razy 
strzelił w różnych kierunkach. Na odgłos wy­
strzałów nadbiegła służba i przytrzymała nie­
znajomego w chwili, kiedy chciał wypalić 'po 
raz szósty. Pokazało się, że był to pewien fa­
brykant, który z powodu przegranego w trybu­
nale stanu procesu popadł w obłąkanie. Na 
szczęście nikt podczas tej strzelaniny nie znaj­
dował się w pobliżu, a kule nie sprawiły innej 
szkody nad tę, że podziurawiły kapelusze pa­
nów radców stanu.

— S fa  E s h w i l l s a l e  w Rzymie ma 
być wzniesiony nowy wspaniały kościół poświę 
eony Sercu Jezusowemu. Papież Leon XIII tak 
gorliwie zajmował się projektem tej świątyni, 
że ze składek w całym katolickim świecie za­
rządzonych zebrał na ten cel po koniec kwie­
tnia sumę 2,300.000 lirów. Tej jesieni też je­
szcze rozpocznie się budowa świątyni

— M i l a  n i e s p o d s e i a n h a  „w swo­
im rodzaju" spotkała niedawno parowiec space­
rowy Boses w zatoce Moreeambe, na wybrzeżu 
Laneastershiru. Parowiec ten ze 164 gośćmi 
na pokładzie spokojnie pruł sobie tonie oceanu 
żeglując ku latarni morskiej w Moreeambe, kie­
dy nagle ugodzony został bombą, która zdru­
zgotała w dwóch miejscach żelazny łańcuch 
kotwiczny, przeszyła baryerę pokładową i zrzą­
dziła inne jeszcze spustoszenia,, lecz na szczę­
ście nie skaleczyła nikogo, z powodu bowiem 
niepogody podróżni znajdowali się pod pokładem, 
w innej części statku. Pokazało się, że bomba 
wyrzucona została ze strzelnicy artyleryi w Mo­
reeambe, gdzie właśnie ochotnicy artyleryi z 
Leeds mieli ćwiczenia w strzelaniu. Na pokła­
dzie spacerowego statku, po takiem groźn-m 
Deus ex machina, jak łatwo pojąć, powstało 
straszliwe zamięszanie. Wywieszono natychmiast 
sygnałową chorągiew i baterya w Moreeambe 
zaprzestała ognia, a Roses dowlókł się jeszcze 
szczęśliwie do wybrzeża.

— S to  c e n t n a r ó w  ważący głaz ur­
wał się w tych dniach ze stoku góry Hohe- 
riems w Tyrolu i spadł na mur strzelnicy, pod 
tą gorą, który zdruzgotał.

— F o r t u n a  formalnie „prześladuje" 
pewną rodzinę w Bilinie. Niedawno jeden z 
młodszych członków tej rodziny, nazwiskiem 
Walter, wygrał 35.000 zł., w tych dniach zaś 
inny członek tejże wygrał wielki los w sumie 
200.000 zł.

Z Izby sądowej.

{Lwowskie Towarzystwo kredytowe 
miejskie).

(Czterdziesty trzeci dzień rozprawy).

(L) Wczoraj wniósł jeszcze duplikę dr. 
Got t l i eb  imieniem swoich klientów, poczem 
wnieśli ostateczną obronę oskarżeni pp. Sa­
dowski i Pini. Po godzinie 9 z rana zabrał 
głos radca p. B u d z y n o ws k i  celem zesta­
wienia pp. sędziom, przysięgłym wyniku roz­
prawy głównej. Kto z uwagą, śledził tok po­
siedzeń, komu są znane wszystkie szczegóły 
tej sprawy, powikłanej stekiem rozmaitych 
drobnych, faktów, składających całość, ten 
pojmie, jak trudnem i ciężkiem było zadanie 
szanownego przewodniczącego w zestawieniu 
resume, które według ustawy musi być ob- 
jektywnem przedstawieniem rzeczy. Szczegól­
nej zaiste potrzeba pamięci, aby nie pominąć 
ani jednego szczegółu pro albo contra wy­
krytego przy rozprawie. Nie możemy też po 
wstrzymać się, aby nie oddać należnych słów 
uznania bezstronnemu, sumiennemu i jasne­
mu przedstawieniu sprawy. Do godziny 2 z 
południa, rozebrał p. przewodniczący poje­
dyncze fafcta tyczące się dr. Ozemeryńskiego, 
Pisarczuka, Arr/sfceina, Straussa i Spitzera, 
razem 9 pytań przedłożonych pp. sędziom 
przysięgłym. Dzisiaj ma nastąpić dokończe­
nie resume co do dwóch ostatnich oskarżo­
nych pp. Sadowskiego i Piniego, poczem zo­
stanie cała sprawa oddaną pp. sędziom przy­
sięgłym. Zdaje się, że po wyjściu Gazety z 
pod prasy, zapadnie już werdykt a prawdo­
podobnie i wyrok trybunału.

Ponieważ w ciągu dwumiesięcznej roz­
prawy zmienił się znacznie skład ławy przy­
sięgłych a to w skutek zasłabnięcia trzech 
głównych sędziów przysięgłych, przeto bę­
dzie może rzeczą właściwą podać obecnie na- 

I zwiska tych pp. przysięgłych, którzy dzisiaj



i
wydadzą werdykt. Śą to pp. Muller Jakófc 
właściciel dóbr Jam elny; dr. Mieses Feliks, 
lekarz; Bratkowski Karol, właś. domu; dr. 
Beitzss Dawid, lekarz; Lang Leopold wt. 
części dóbr Turynka; dr. .Raabe Jakób, ad­
wokat; Kruzenstern Aleksander, wł. dóbr 
Szczerzec ad  Nieroirów; Kuhn Adolf, archi­
tekt wydziału krajowego; Tópfer Karol, no­
żownik ; Steif Henryk, wł. domu ; Marszął- 
kiewicz Wiktor, kupiec, dr. Stupnicki Julian, 
lekarz.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Bank austryacko - węgierski 

i Towarzystwa zaliczkowe,

Podaliśmy jeszcze pozawczoraj wyczer­
pujący artykuł o odpowiedzi, jaką Wydział 
krajowy otrzymał od banku austryacko-wę- 
gierskiego w sprawie rozszerzenia kredytu 
towarzystw zaliczkowych. Jakkolwiek wsz-yst 
kie szczegóły tego dokumentu podane już 
zostały w wspomniouym artykule Gazety 
Lwowskiej, podajemy przez wzgląd na zna­
czenie tej kwestyi, dosłowną osnowę pisma 
banku austryacko-węgierskiego, zakomuniko­
waną nam przez Wy dydział krajowy. Oto jak 
ona opiewa:

„W wielce szanownej odezwie z dnia 
25 lutego b. r. 1. 6054, do której dołączone 
było wydane przez wys. Wydział krajowy 
statystyczne dzieło: „Wiadomości statystycz­
ne o stosunkach Galicyi" (rocznik III, ze­
szyt 8 i rocznik Y, zeszyt 1) jako materyał 
do ocenienia faktycznych stosunków galicyj­
skich towarzystw zaliczkowych, objaśnił wys. 
Wydział krajowy położenie i potrzebę kre­
dytu tych towarzystw a zarazem sformuło­
wał życzenia, które w tej sprawie wydały 
mu się godnemi uwzględnienia.

Bank austryacko - węgierski dziękując 
najuprzejmiej za udzielony materyał, ma za­
szczyt oświadczyć w odpowiedzi na wyrażo­
ne życzenia wys. Wydziału krajowego, co 
następuje:

Od 1 lipea b. r. nastąpiło w skutek 
nowych organicznych postanowień, zatwier­
dzonych w ostatnich czasach przez radę gene­
ralną austryacko-węgierskiego banku znaczne 
terytoryalne rozszerzenie wszystkich a więc 
i galicyjskich zakładów bankowych. Od tego 
czasu przydzielono, jak wskazuje załączony 
wykaz, kat demu zakładowi bankowemu tak­
że po za miejscem jego siedziby znaczniej­
sze terytoryum jako „okręg bankowy", każ­
dej więc firmie, mającej siedzibę w obrębie 
tego okręgu bankowego a zatem i każdemu 
towarzystwu zaliczkowemu wolno w zasadzie 
korzystać bezpośrednio % kredytu bankowe 
go w właściwym zakładzie bankowym przez 
podawanie weksli i zaciąganie pożyczek na 
papiery wartościowe.

W wypadkach zaś, gdy chodzi o to, 
aby znaczniejszej miejscowości handlowej lub 
głównej miejscowości okolicy przemysłowej 
ułatwione zostały stosunki z zakładem ban­
kowym właściwego okręgu, zezwoli bank 
według powziętych w tej mierze przez radę 
generalną postanowień wyjątkowo takim miej­
scowościom korzystać z kredytu bankowego 
w drodze korespondencyjnej pod osobnemi 
w tym celu ułożonemi warunkami.

Obok tego ułatwienia w używaniu kre 
dytu bankowego, eo w znacznym stopniu 
czyni zadość praktycznym potrzebom świata 
handlowego, weszły także w życie inne waż­
ne zarządzenia, mianowicie zastosowanie do 
wszystkich wekslów zasady, źe zdolne do e- 
skontu są weksle z podpisami dwóch firm o- 
raz postawienie wekslów domieyjowanych 
na równi z wekslami miejscowemi (Platz- 
uoechsel).

Dla wszystkich jednak zakładów ban­
kowych zarówno obowiązujące są postano­
wienia, które wypływają z niewzruszonej za­
sady, że obok bezpieczeństwa udzielonego 
kredytu przedewszystkiem zależy bankowi na 
popieraniu żywotnych i zdrowych interesów.

Ponieważ galicyjskie towarzystwa za­
liczkowe nawet wtedy, gdy nie mają siedzi­
by tam, gdzie istnieje zakład bankowy, za­
sadniczo stoją na równi z innemi zakładami 
kredytowemi, przeto tak samo jak inni klien­
ci banku mogą w każdym czasie korzystać 
z kredytu bankowego w stosunku do rozpo­
rządzanych w danym razie funduszów i o 
tyle, o ile ofiarować mogą wymagany przez 
bank materyał wekslowy lub zastawniczy.

Z zasadniczego zrównania galicyjskich 
towarzystw zaliczkowych z innemi zakłada­
mi kredytowemi nie można jednak wysnu­
wać wniosku, że wszystkie towarzystwa są 
także w równym stopniu zdolne do uzyska­
nia kredytu. Pewne objawy spostrzeżone w 
krajach i rozwinięte wysoko instytucje To­
warzystw zaliczkowych, oraz pewne objawy 
w Galicyi spostrzeżone wskazują, że firma 
towarzystw sama dla siebie nie daje jeszere 
żadnej rękojmi dobrego i umiejętnego kie­
rownictwa. Należy owszem badać stosunri

każdego towarzystwa z osobna i na tej 
podstawie oznaczyć indywidualnie jego
kredyt.

Bank austryaeko-węgierski, podzielając 
żywe zainteresowanie się Wysokiego Wy­
działu krajowego dla rozwoju galicyjskich 
towarzystw zaliczkowych, uważa to za zada­
nie szukających kredytu towarzystw galicyj­
skich, ażeby z prośbami swojemu o kredyt 
udawały się bezpośrednio do tych filij ban­
kowych, do których okręgu należą. Do tych 
podań dołączyć należy: statuta, bilanse, 
sprawozdanie z czynności, spisy członków i 
inne wykazy, umożliwiające filiom bankowym 
dokładny pogląd na stosunki i zdolność do 
uzyskania kredytu każdego towarzystwa a 
tem samem umożliwiające przedstawienie 
przełożonej dyrekcji wniosku co do wymia­
ru kredytu indywidualnego".

Wykaz fiiij, załączony do tej odezwy 
przez Dyrekcję banku austro-węgierskiego 
i rozkład miejscowości należących do obrębu 
każdej fiili galicyjskiej, podaliśmy już do­
kładnie w pozawczorajszym artykule, więc 
opuszczamy go tutaj.

OSTATIIA POCZTA
K w e s t y a ż y d o w s k a  w R u m u n i  i 

wywołała przesilenie ministaryalue. P. Bra-  
t i a n o  p o d a ł  s i ę  do d y m i s j i ,  którą ks. 
Karol przyjął. Gabinet p. Bratiano uzyskał 
wprawdzie przy ostatnich wyborach znako­
mitą większość tak w Izbie jak w senacie, 
ale w głównej dziś sprawie wykonania art. 
44 traktatu berlińskiego napotkał gabinet w 
obu Izbach na zacięty opór tak, że nie po­
zostało mu nie innego jak ustąpić. Gdysek- 
cye Izb wypracowały znany projekt ustawy, 
który równouprawnienie żydów czyni zawi­
słem od uzyskania indygenatu , gabinet sta­
rał się wszelkiemi sposobami skłonić repre­
zentacje kraju do powzięcia uchwały, któ- 
raby odpowiadała brzmieniu traktatu bet liń­
skiego. Nic to nia pomogło, nie chciano 
nawet zgodzić się na propozycję, aby do 
konstytueyi przyjęto przynajmniej zasadę 
wyrażoną w art. 44 traktatu, a naturaliza- 
cyę cudzoziemców normowano następnie w 
zwykłej drodze ustawodawczej. Według Po- 
lit. Corr panuje w Bukareszcie przekonanie, 
że mocarstwa nie mają bynajmniej zamiaru 
w kwestyi emancypacyi żydów posunąć się 
aż do ostateczności, i że nie myślą o użyciu 
przeciw Rumunii środków przymusowych 
(mesures comminatoireś). Mocarstwa mogą 
wprawdzie odmówić uznania niezawisłości 
Rumunii, ale skuteczność tego środka spa­
raliżowaną jest po części tem, że niezawi­
słość ta uznaną już została de ju re \ de facto 
przez trzy mocarstwa. Opozycja większości 
reprezentantów kraju zdecydowaną jest w 
najgorszym razie szukać oparcia w R o s s y  i 
a to za cenę ustępstw przy regulacji granic 
Dobruczy.

E w a k u a c y a R u m e l i i  ws c h ó d . n i  ej 
będzie prawdopodobnie zupełnie ukończoną 
jeszcze "przed terminem. Od 13go czerwca 
wsiada w Burgas codziennie po 2.000 żoł­
nierzy rossyjskieh na okręty. Wszystkie siły 
rossyjskie, znajdujące się jeszcze w tym 
kraju, posuwają się ku Burgas, zkąd także 
generał Stołypin dnia 28go lipca odpłynie 
do ojczyzny. Ambarkaeya ostatnich wojsk 
dokonaną zostanie Igo sierpnia. Nota rządu 
rossyjskiego do agentów zagranicą, z dnia 
18go lipca, zapowiada z u p e ł n ą  e w a ­
k u a c j ę  p ó ł w y s p u  b a ł k a ń s k i e g o  
na dzień "figo sierpnia.

An g i e l s k a  I zba  n i ż s za  załatwiła dnia 
16 b. m. w rozprawach szczegółowych u- 
s t a wę  o ka r noś c i  w w ojsku . Sprawozda­
nie nad tą ustawą naznaczone na czwartek i 
wtedy kwestya o karze chłosty będzie na 
nowo rozbieraną. Hartington zapowiedział, że 
będzie mówił przeciw karze chłosty. Izba 
wyższa przyjęła w trzeciem czytaniu ustawę 
o uniwersytecie irlandzkim.

W Gl a s gowi e  liberalny kandydat T a­
tian t wybrany został deputowanym na miejsce 
zmarłego deputowanego konserwatywnego.

„ P a r  t y a b o n a p a r t y s t o w s k  a, pi - 
sze paryski korespondent, Czasu-, sformowa­
łaby się prędzej pod sztandarem młodego 
księcia W iktora Napoleona, niż księcia Hie­
ronima. Katolicy i przeciwnicy Republiki ni­
gdy nie przebaczą księciu Hieronimowi jęgo 
zasad bezwyznaniowych, jego mów republi­
kańskich i nieprzyjaźni głośno okazywanej 
dla duchowieństwa. Wprawdzie sprowadził 
on z Włoch swoją żonę, księżnę Klotyidę, a 
siostrę króla włoskiego, znaną z cnót i po­
bożności, ale jak dobrze nasze przysłowie 
mówi, „ezem skorupka nawre tem zawsze 
trąci", więc żeby nawet książę Napoleon i 
wydał jakiś manifest, zawierający gwaraneye 
zachowawcze, nie przestanie być uważanym 
za „wilka w owczej skórze". Nie przeszko­

dzi to jednak, by książę Hieronim Napoleon 
jako pretendent, znalazł licznych przyjaciół 
w partyi bonapartystowskiej; sformuje się o~ 
bok niego liczny sztab dyplomatów z ca­
łą falangą Cezara, przedewszystkiem jeśli 
będzie miał na to... pieniądze. Pieniądze oto 
rdzeń.

Pewien poważny i wpływowy bonapar- 
tysta powiedział mi dziś pod sekretem, że 
pieniądze się znajdą, że jeśli w swoim cza­
sie Don Carlos znalazł miliony na wyprawę 
do Hiszpanii, to i książę Hieronim będzie 
mógł rozporządzać milionami, jak  tylko ze­
chce, i w naszej poufnej rozmowie ów bo* 
napartysta szepnął mi na ucho nazwisko 
pewnej książęcej Mości, gotowej otworzyć 
szkatułę.

Książę Hieronim ma mniej więcej 150 
tysięcy franków dochodu, ale wiele długów, 
jego żona księżna Kiotylda nie jest bogatą, 
lista cywilna króla włoskiego jest bardzo 
ścieśnioną, a przytem król nie zostaje w do­
brych stosunkach ze swoim szwagrem. Hie­
ronimem. Liczą, że dochody roczne cesarzo 
wej Eugenii wynoszą 380 do 400 tysięcy fr. 
Zabity przez Zulów książę Ludwik Napoleon, 
tniał dochodu rocznego około miliona z po­
siadłości swoich w Bretanii i we Włoszech, 
odziedziczonych po księżnie Bacciocehi i hr. 
Arsa, ale dziesięcioletni z nich przychód o- 
bióeonym był na podniesienie wartości tych 
majątków, tak, że sprzedaż ich w lej chwili, 
byłaby trudną, i dlatego młody książę nie 
rozporządzał innemi pieniędzmi, jak tylko 
terni, które mu cesarzowa dawała,

Goethe zdaje mi się powiedział, że roz­
rzutność jest wadą mężczyzn, a oszczędność 
cnotą kobiet. Cesarzowa nauczona doświad­
czeniem, posiadała tę cnotę i podobno, że 
tylko 500 fr. miesięcznie dawała na drob­
ne wydatki młodemu artylerzyście z Wool- 
wieb, i mogłaby być bardzo pomocą księciu 
Hieronimowi i partyi bonapartystowskiej, gdy­
by nie była w jak najgorszych stosunkach 
ze swoim kuzynem. Ozy książę Napoleon o- 
głosi się pretendentem, czy nie, to dopiero 
dowiemy się za kilka dni, ale sądząc z jego 
charakteru nie zdaje mi się, żeby chciał on 
opuścić Francyę i z Szwajcaryi pretendować 
o tron".

R z z ą d r e p u b l i k a ń s k i  we  F r a n ­
c j i  rozwinął w ostatnich czasach zdum ie­
wającą emergię w prześladowaniu osób po- 
szakowanych o konserwatywny sposób my­
ślenia. I tak hrabia L a s  Ca s e s ,  trzeci se­
kretarz ambasady francuskiej w Madrycie, 
usunięty został w drodze dyscyplinarnej za 
to, że wziął udział w pogrzebie księcia Na­
poleona w Chislehurst. Podobnego losu do­
znał jeden z wyższych urzędników prefaktu- 
ry w Lyonie, nazwiskiem P l a c e ,  którego 
przewinieniem było, że wysłucnał mszy ża­
łobnej za duszę cesarzewicza. Radca ap e la ­
cyjny Hektor de R o ch  e f on t a i n e  dopu­
ścił się tego samego występku, i za to na 
rozkaz ministra sprawiedliwości p. Leroyer 
pociągnięty został do odpowiedzialności przed 
najwyższym trybunałem. B i s k u p o w i  z 
T r o y e s  wytoczył rząd proces za to, że w 
klubie katolickim w tem mieście urządził 
zgromadzenie, nie uwiadomiwszy władzy. W re­
szcie generał Oi s s e y ,  który m iał mowę na 
tem zgromadzeniu, będzie za to także odpo­
wiadać przed sądem.

W ybrana przez biuro senatu francus­
kiego komisya dla p r o j e k t u  e d u k a ­
c y j n e g o  składa się z pp. Buffeta, de Pa- 
rieu, Yoisin, Layerniere, Jnles Simon, Da- 
gnmet, Pelletan, Foucher de Careil, Schoe- 
lebr i Bertaud. Pierwsi 6 są przeciwnikami 
projektu.

Tagblatt dowiaduje się, że generał, 
T o t l e b e n  prosił o uwolnienie z posady 
generalnego gubernatora w Odessie a to ja ­
koby z powodu, że wszelkie środki zarzą­
dzone przeciw nihilizmowi okazały się bez 
skutecznemu Następcą jego ma być generał 
S e m e k a.

UJM! GAZET! LWOWSKIEJ
W i e d e ń ,  17 lipca. Polit. Corr. 

donosi: W edług zasięgniętych infor- 
macyj wybuchło w K a s  g r a d z i e  
p o w s t a n i e ,  o którego rozmiarach 
i tendencjach dotąd niema bliższych 
szczegółów. Ponieważ skierowano tam 
tylko małą ilość wojska, 850 ludzi z 
17tej drużyny bułgarskiej z Pusz cza­
ku, wnoszą ztąd, iż ruch powstańczy 
ma tylko charakter lokalny. Wiado­
mość, jakoby powstańcy opanowali 
drogi i komunikacye aż do J a m  bol i .  
nie jest prawdopodobną, gdyż według 
urzędowych doniesień wojska rossyj­

skie z Filipopola i okolicy właśnie te­
raz przechodzą przez Jamboli. Rząd 
wschodnio-rumelski wysłał wskutek 

, wymarszu Eossyan z Filipopola 512 
żołnierzy dla utrzymania porządku do 

| Hermanli.
Polit. Corr. donosi z B e l g r a d u :  

Minister spraw wewnętrznych Mi ł o j -  
k o w i c z  podał się do demisyi ze 
względu na zdrowie i stosunki fami­
lijne i prosił o posadę poselską. Ris- 
ticz zaproponował .Miłojkowicza na 
posadę posła w Paryżu, a generała 
Belimarkowicza na posadę posła w 
Wiedniu. Książę przyjął demisyę Mi­
łojkowicza. Na ministra spraw we­
wnętrznych upatrzony został, jak się 
zdaje, sekretarz stanu Kosta Jowano- 
wiez.

Z K o n s t a n t y n o p o l a  donosi 
Polit. Corr. : Rząd wysyła znaczne 
zapasy m a t e r y a ł ó w  w o j e n n y c h  
na g r a n i c ę  g r e c k ą  i wstrzymał 
rozpuszczenie reclyfów (rezerwy) aż do 
załatwienia sporu z Grecyą.

K u k a ,  r e s z t ,  17 lipca. Książę 
p r z y j ą ł  d e m i s y ę  g a b i n e t u .  Na 
dzisiejszem posiedzeniu Izby oświad­
czył wice-prezydent, źe posiedzenia 
zostaną odroczone aż do utworzenia 
nowego gabinetu. Rosetti, mimo wczo­
rajszego ponownego wyboru swego na 
prezydenta Izby, zdecydowany jest nie 
cofnąć demisyi.

A l e k s a n d r i a ,  17 lipca. K a­
pitan piechoty Beroda zastrzelił wczo­
raj w napadzie szału generała F r a n- 
z i n i ,  a dziś odebrał sobie życie.

B z y m ,  17 lipca. Oairoli oznaj­
mił w senacie, źe n o w y  g a b i n e t  
został złożony i rzekł: Nowy rząd
spodziewa się, źe powiedzie mu się 
pokonać wewnętrzne trudności; tra ­
ktaty zewnętrzne będzie gabinet z a ­
chowywać ściśle.

W f te d e A , 18 lipca. (Tel. pryw). 
Zwołanie s e j m ó w  k r a j o w y c h  na­
stąpi prawdopodobnie w w r z e ś n i u .  
Sejm m o r a w s k i  zbierze się w po­
łowie września.

W i e d e ń ,  18 lipca. (Tel. pryw.) 
Jak donosi Fremdenblatt, pełnomocnicy 
wojskowi mianowani przez Turcyę, ce­
lem przeprowadzenia ankiety w okoli­
cach Limu, udają się na Warnę do 
Sarajewa. Podróż pełnomocników od­
bywa się bardzo powoli, nie wiadomo 
zatem, kiedy rozpocznie się wspólne 
a u s t r y a c k o - t u r e c k i e  r e k o g n o -  
s k o w a n i e  dystryktów granicznych 
nad Limem. Ponieważ od rezultatów 
tych badań wojskowych zawisła sta­
nowcza decyzya w sprawie okupacyi 
granicznych miejscowości s a n d  ż a ­
le a tu  n o w o b a z a r s k i e g o ,  zatem 
samo przez się rozumie się, że rozsze­
rzana niedawno wieść o blizkiem po­
sunięciu się forpoczt austryackich ku 
Nowemu Bazarowi nie zasługuje na 
wiarę.

W edług depesz z Laryssy zawią­
zało się greckie towarzystwo w celu 
zakupna posiadłości rządowych turec­
kich, położonych w Tessalji.

Z Janiny donoszą do Nowej Pres- 
se, że Porta czyni wszelkie p r z y g o ­
t o w a n i a  w o j s k o w e  n a  g r a n i c y  
g r e c k i e j .  Seraskierat uwiadomił ko­
mendanta wojsk w Janinie, że w r a ­
zie potrzeby ma w pogotowiu 20 świe­
żych batalionów dla Epiru i Tessalii. 
Tureckie władze aresztowały rum uń­
skiego inspektora szkół, który miedzy 
tutejszymi pindyjskimi Wołochami pro­
wadził propagandę. Znaleziono przy 
nim kompromitujące pisma.

W i e d e ń .  18 lipca. Neue freie 
Presse zamieszcza pismo wiedeńskiej 
prokuratoryi, w którem władza ta na 
wezwanie m i n i s t e r s t w a  s p r a w  
z e w n ę t r z n y c  h oświadcza, że po­
dane przez Neue freie Presse donie­
sienia o toku i rezultacie najnow­
szych rokowań prowadzonych z Ran­
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ko Alimpiczem w k w e s t y i  s e r b ­
s k i c h  k o l e i ,  polegają na zupeł- 
nem zmyśleniu lub przekręconych 
faktach. Zaprzeczenie faktu stw ier­
dzonego przez Politische. Corresp., że 
przyszło do skutku zupełne porozu­
mienie we wszystkich zachodzących 
kwestyach, jest ze strony N. Pr. Presse 
samowolne i stoi w sprzeczności z 
rzeczywistym stanem rzeczy. Ułożony 
został istotnie formalny projekt kon- 
wencyi o koleje żelazne między Au- 
stryą a Turcyą; a między reprezen­
tantami obu państw przyszło do zu­
pełnego porozumienia. Skoro układy 
zostaną zatwierdzone przez rządy,^ a 
Serbia wyszle swych pełnomocników 
do Wiednia, celem formalnego zawar­
cia konwencyi — protokoł konw encji 
będzie mógł być podpisany z zastrze­
żeniem uzupełnień pod względem re­
dakcyjnym.

P r a g a , 18 lip ca. (Tel. pr.)
Ezad wsohodnio-rumelski usiłuje tu 
p o zy sk a ć  c z e s k i c h  p r a w n i k ó w  
na wyższe posady rządowe. Serbski 
rząd angażuje czeskich lekarzy dla 
swej armii.

Telegrafowany kurs wiedeński.
,  17 lipna 1879, godzina 3 

min 22. Losy kredytowe 168'— . Węg.

j kredyt, 256*75. Akeye anglo-austr. 125*50,
1 Akeys banku Union 88*—, Akeye kolei Ka­
rola Ludwika 236 25, Akeye kolei północnej 

,219-—, Akeye kolei południowej 86*—, Akeye 
’ kolei Alfold 138 75, Akeye kolei Elżbiety 
' 183 75, Akeye kolei Lwow-Czeniiow. 135*25, 
' Akeye kolei węg. północno-wschodniej 127*— , 
Akeye kolei .Rudolfa — *—, Akeye kolei Al- 

■ brechta —*--, Węg. oblig. państw, w złocie 
74*75 Galie, oblig. indemn. 90*— , Losy 
z r, 1864 158'—. Akeye kolei siedmiogrodz- 

j kiej 103*50, Akeye banku obrotowego - 
Losy tureckie 21*—, Akeye kolei węg.- 

! —.— , Akeye kolei państwowej — •— , Ak­
eye banku związkowego 122*25, Rubel papie­
rowy J.*17, Wiedeńskie losy 111*80. Wę­
gierskie losy 103*25, Mark. niemiecki —*—. 
Węgierska renta 93*27. Usposobienie spokojne.

W ie d e ń *  dnia 17 iipca, godzina 5 
minut. 32. Akeye kredytowe — *—, An- 
glo-Austr. —■*—• Unionsbank — *— , Kolej 

' Karola Ludwika —*— , południowa —*—, 
Renta pap. —.— > Rubel papierowy — *— 
Gal listy zastawne 97*75 Gal. listy inde- 
mnizacyjne — *—, Mark niem. — • Gal. 
bank rustykalny—' —, Losy z r . 1860 —*—, 
Napołeonsdor — *— • Usposob. —

W i e ń e ń *  dnia 18 lipca, godz. 10 
minut 40. Akeye kredytowe 271*50, Anglo- 
austr. 125*50, Akeye banku Union 88*40, Ko­
lej Kar. Łndw. 236*50, Południowa — *—,

Napoleonsdor 9*20. Bubel papier. 1*17 
Renta pap. — *—, Galie, bank bip. — .— 
Gal oblig. indemn. , Gal. listy zastaw, 
banka włość. — Losy * r„ 1.860 —•— 
Usposobienie silne.

Odpowiedzialny redaktor Władysław .Łoziński.

P r a y ja c f ia l l  <8w L w ow a, 
dnia 18 lipca 1879.

Hotel Europejski,
Pp. W. hr. Romer .z Sanoka. Dr. W. 

Grawski z Galaeu. T. Starzyński z Derewnia. 
K. Winnicki z Tnrady.

Hote! Seorge‘a 
Pp. B. hr. Komarnicki z Sassowa. E. 

hr. Pruszyński z Wołynia. W. Czaykowski z 
Medwedowic. G. Szymonowicz z Rossyi.

Ho*el Langa.
Pp. Dr. J. Hajdukiewiez z Krakowa. P. 

Atteslander z Pleszewa. H. Willner z Wiednia.
H. Schmidt z Coburg. J. Leikir z Berlina. 

Hotel Warszawski,
Pp. 1. Pierzchała z Ujszkowic. E. Bed­

narski z Lublina. Dr. L. Kratzmar z Droho- 
wyża. J. Żurowski z Tarnopola. J . Jaworski 
z Rozdołu,

Hotel Angielski.
Pp. T. Romanowski z Hrehorowa. H. 

Rylski z Dłużniowa. T. Darski z Rossyi.
OłUeeiisli ze Lwowa.

Pp. R. Foedrieh do Przemyśla. J. Erom- 
mel do Pawłosiowa. G. Garnysz do Tarnopola. 
J. Pieńczykowski do Wybranówki. A. Sękow­
ski do Brodów. J. Ursian do Czerniowiee!

I Spostrzeżenia meteorologiczne..
z dnia 18 lipea 1879 o godzinie 7 rano
Barometr 730 13mua. Psychrometr suehy 15.2°C.

Psychrometr wilgotny 14.0*0. Prężność pary li.2m.
Wilgoć 87°/„ Zachmurzenie 10. Wiatr NW2 Ozon 9.

Temperatura powietrza -j- 12.2°R.
Barometr idzie w górę.________

F o e i ą g l  k o l c o w e .
d® L w o w a .

Według południka Peszteńskiego.
M K ffa f tro w a  i o godzinie 5 minut 20 rano 

(pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 7, 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed

południem pociąg mieszany).
Z  P o d « « t o c z j r s k : (na dworzec w Podzam­

czu) : o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg 
mięszany) ; o godzinie 3 min. 1.9 po połud­
niu (pociąg mięszany) ;

JSE© S to s i is l .a w fe w a  s (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 24 wieczór.

5E P o d w o lo e z y s K t  2 (na dworzec lwowski 
główny): o godz. 10 min. 10 wieczór (po­
ciąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano 
(pociąg osobowy); o godz. 3 min, 52 po­
południu (pociąg mięszany).

Ta C a e r n l o w i e e  i o godziaie 9 minut 40 
wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 
minut 45 rano (pociąg mięszany); o go­
dzinie 8 minut 32 po południu (pociąg 
mięszany).

Odchodzą me [Lwowa.
Według południka Peszteńskiego:

I>® K r a k o w a : o godzinie lOtej min. 80 
w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 
4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o go­
dzinie 4 minut 49 po południu (pociąg 
mięszany).

Cennik lwowskiej izby handlowej I przemysłowej, 
Lwów, dnie 17 lipea 1879.

1. Afccye sztukę. gO
gol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. § 
Kol. lwow. ezer.-jas » *300 zł.as. !• “ 
Banku hip. gałic. 20u zł: w. ». 2
Banks Jrrsdyt. gal po 200 sł. w. a *°

3 . U g t f  swt **-. «* too ti 

IV* kreCrt **»i« 5*/. a. ®
x * pr . I
., o pr, okresowe*  ̂

Sauna hip. gaiie. 6 pr. w. a. s>.
Łhty dłttzuo >.(. 2. kr wł. 6 pr. w. a. «*

8 . Lftsty d ł n t n e  /» 100 zl.jjś*

OgAin. rola. kred. Zakład dla Gal, |  
i Bskow. Spr. los. w 15 la*

4L m 100 zł.
mdemaiz g&lie. 5 proc. m. k, , 
ObMg. Komunalne gal. Zakł. kred. 

wiośeiańskiege 6 proe. w. »,
Pi -eakłkr.» r, 1373 po 6prc. w, a.

5 . i  ftsy Miasta Krakowa
, SistdsłW.-ł-.-R

O Monety.

OuKat kolaudsrsii - 
Dakat eeamkj 
Napoleondor
Półimporyał . . . .
Kabel rossyjski srebrny ,

„ papierowy .
10Ó marek niemieckich . . - -
Srebra .
Kuuonv -* srebrze

płacą żądają
walutą a-asii'

słr. ct. •i,h et.
236 - 238 50
134 50 !37 —
255 - 258 ---
720 -

90 20 91 20
83 25 •84 25
90 20 91 20
94 95 «5 90
06 - 98 -

91 -  

89 50

-Jg

91 50

.3 - 94 -
94 — 96 -

17 - 18 50
24 - 26 -

M wspr w i e d e ń s k i e j
dnia 15 lipea 1879.

I .  D łu g  p a ń s tw a  płacą-żądają

67. -  67.16 
67.10 67.25

68.40 68.55
68.40 68.55

116.50 117.- j 
126.25 126 75 i 
.129.25 S29.50 i 
1.58 50 .159.- I 
158.- 158.50 
27..- 28. — !i
143.- 143.75 | 
101.— 101 25 < 
78.60 78.75

5 37 
5 41
9 18 
9 45 
i 55

0 48 
5 51 
9 26 
9 56
1 67

1 1 5 - i 1 7 - 
56 50 57 20
99 50 100 50 
99 25 IOO -}■

* Jednolity dług Państwa w banknot. 
inaj'-listopad
luty-sierpień . . . .

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipie? ; .
kwiecień-październik-

Losy e roku 185* po 250 zł. . ,
n 1880 po 500 sir, 5 pr.
* 1880 po 100 zlr.. 5 pi.
” 186* (z premią) po 100 zł
’’ 186, \  S0 ■"Benty Como .po 42 nr. austr. . . .

Listy zastaw, demen państw, po ISO
sł, 5 proe. . . . - ■ ■ • -

Lustr, asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr.
i Anstr. renta zł. wolna od podatki 4 pr.

2 , ©feligasy© indemn,. 5 pr. m

Ozach - 
Bukowiny 
Galicy i .
Sifazej Aastryi 
Siednlogrcdw’.
Węgier

3L A&<tye»
Bank Anglo-auai 200 zł. emit zł. 120 124 60 124.90
Inst. kred. dla handlu po 1.60 zł. . 270.40 270.70
Niiszo-austr. tow. esksmt. po 500 zł. 794 — 798. —
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.—
Gal. bank cl. han. i prz. & 200 zł.,wpł. 40 pr. —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 jrf. . —.—
Banku, narodowego a 600 zł, . . —
Koi. Albrechta a 200 zł, w srebrze — —.—
Austr. Tow, żeglugi par. po 500 zł. mk. 582.— 588.—

, Kol. Oesarzow. Elżbiety po 200 zł. mk. 184.— 184.50
Kol. Pr eszów-Tam. (w.e.la200 zł. . .. —.— —.—
północna kolej p0 1090 zł. k 2195.-- 22^0.--
■V, r/,, ą!iV „7 236 50 286 75

Lwow. Ozem. kolei po 200 zł. wa. w ar. 
Tow. kol. żel, państ. po 200 zł. m. k. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. Kol. węg.. gal. a 200 5ii. w srebrze

płacą żądają
135.75 '136.—
279.75 280 25 
86 — 86 50

103.75 104 25

102.50 103.50 
86.50 —.— 
89.75 90 .- 

104.7-5 105.25 
83 75 84 25 
87.— 87 50

5 . L is ty  z a s ta w n e  losowa
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dia 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr.
G a,I.. zak. kr. ziem. Krak. los, w 18 L 6 pr.

« n „ w201.7pr.
k  i) ł, w I v a, n j. pr.

Gal. Tow. kred w. a. po 4 prosi “
)s ii n pc 5 proct,
» . i! pe 5 proef

37 latack zwrotne .
Gal. banka hipot. po 6 proet- 
Gał. zakł. kred. włość, po 6 proet.
Banku narodowego po 5 prosi.
W§g. Tow, ziem. po 5*/, proet

» „ T» 5 proet. .

99.50 100.25
104— 105 .--

8 -5 ,-
0*5?

9 6 . -
t? 1 „■*■“”
94.— I ; ; ' I
82—
90 25 90 75

90.25 90 75
95.20 95.50
9 8 - 98.50

89! 75 11 '!_
92.— ■-! i

<?. O b lig o e y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 z ł)

KoJ. Albrechta a- 300 zł. 5 proe. w, a. 77.50 78.— 
Tow. kol, iel. Preszów-Tarnów (w ®t.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . ' 76.50 77.—
Kol. pół. po 100 zł. nu k. 104.50 105 —
» » po 100 zł. V7, a. . . . .  98.25 98.75

Kol, gał. Kar. Lad. po 300 zł. « pr. 108.— 103.25 
O n 11 ewlsyi • 102.— 102.40

. . 100 90 101.30

Kegleyicha po 10 zł. m. k . .
Losy miasta Krakowa . . . . .  
Pożyezka miasta Budy po 40 zł. w. a. 
Babiego po 40 zł. m. k. . . . .  
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa 
Salm» po 40 zł. m. k. . .
Si Geneis po 40 zł. m. k. . . . 
Pożyczka m. Stanisławowa po 20 zł. wa. 
Poi. Tryestu po 100 zł. m. i.

' „ ,[ 50 as. m. k.
waldsteina po 20 zł. *n. k, 
WindisehgrStza po 20 zŁ m. k,

W e M i«  (a» S mtesłące)
Augsburg z» 100 z?.. p. a. .
Berlin ?& 100 nirk t. }>', u.
Frankfurt aa 100 mark p. . .
Hamburg za 100 mark w. p.
Londyn za 10 fi szi . . .
Paryż za 100 fr. . .

płacą
16.-
17.— 
34.— 
36
18,-

87̂ 25
25.=

119,—
61,-

żądaja
16.50 
1.8. •
34.50 
36 25 
19.—

38!- 
25.75 

120  -  

63.-

32 §0 33.50

K u r s  s lo ta .

115.80 116 --
45.75 45 80

i.
5.48 -  5.49
5.48 -  5.49

9.20 -  9.20. 50
9.48.-  9.49.—

r, „ IV..
Kol. Lwow -Oser.-Jas. HI. 

5 prec, w srebrss
cnsls. S 300 
z r. 1865 
% t. 1867 
r, r. 1863 
i  x. 187S

gol kol. & 200 zł. 5 proc, w sr.

7 . L o sy .
i Inst. kr. dla han. i prz. ps 100 zł.*w. a.
: Olarego po 40 zł. m. b. . /

l , ,*  v , y , - , - t ...i... .

83 -  83.25 
85.75 8625 
79.- .79.50 
— 75.50 
73.50 74.-

168.25 168.75 
57 50 38.25 

102 75 103.75

Dukat cesarski men.
„ pełnej wagi 

Korona . . . 
20-frankówka . ,
Eossyjski imperyal 
Talar związkowy 
Srebru . ". . . .

Z iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. 
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 17 lipea 1879.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w srebrz®
Renta w złocie . . . . .
Losy pożyczki z roku 5.880 . . .
Akeye banka snstro-wffiersMsgo .

„ ,, kredytowego
Londyn ,
Srebro .
Napoleondor . . . .
Dukat cesarski men. . .
• i"'is'  tr: fi *4 \ ą V -Tłrs.lr? rr*

zL
66 90
68 40
78 60

126 50

271 50
115 70

9 20-
5 4 9 -

56 70

> a  1  Ł ł .  M . T 'j r ^ w y

(4457 2— 8) E  d y  k i
L. 6946. O. k. wyższy sąd krajowy we 

Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek 
e d y k tu  tutejszosądowego z dnia 2 kwietnia 
1878 1. 6946 otwarto nowe księgi gruntowe:

I. Dla majętności tabularnych :
1) Janów w okręgu Janowskiego c. k. 

sądu powiatowego;
2) Turynka w okręgu Żółkiewskiego 

c. k. sądu powiatowego;
3) Wulka-zapałowska z miejscowościa­

mi Ozeterboki i Szczebywilki w okręgu Lu- 
baezowskiego e. k. sądu powiatowego ;

4) Rata w okręgu Rawskiego c. k. są­
du pow iat;

5) Repużyńce czyli Rypuszyńee i
6) Raszków w okręgu Iiorodeaieekiego 

c. k. sądu powiatowego;
7) Kułaczyu w okręgu Saiatyńskiego 

«*. k. sądu powiatowego;
8 )  B lestraf-zyce i
9) Bolestraszyce część w okręgu Prze­

myskiego <*. k. sądu powiatowego u*, d ;
10) O.eszacin mały (Oieszacinek) i
11) Kisielów w okręgu Jarosławskiego 

c. k. sądu powiatowego;
12) Olchowa;
13) W eremńó, przyl)głość do Lisks, i
34) Łączki, przyleglość d> Liska w o-

kręgu Ltskiego e. k. sądu powiatowego;
15) Raiłowice w^okręgu Samborskiego 

c. .k. sądu powiatowego m. d.;
16) Buczały z Hermanem i
17) Ryczychów w obręgu Komwrzan- 

skiego c. k. sądu powiatowego;
18) Rybno i

19) P&cyków w okręgu Stanisławow­
skiego c. k. sądu powiatowego m. d.;

20) Wasylków i tych części składowych 
tejże majętności które w skutek uchwały 
lwowskiego c. k. sądu krajowego z dnia 10 
marca 1877 do 1. 6850 wcielone zostały do 
nowo utworzonego ciała pod nazwą Zacisze 
w okręgu Husiatyńskiego e. k. sądu powia­
towego;

21) Panko wce w okręgu Załozieckiego 
c. k. sądu powiatowego;

22) Sarańezuki i
28) Baźinkówka w okręgu Brzeżańskie- 

go e. k. sądu powiatowego;
24) Chorostków fw ) okręgu Halickiego 

c. k. sądu powiatowego;
25) Hranki i
97r p Uty> ,tudzież
27) Borynicze w okręgu Chodorowskie­

go c. k. sądu powiatowego;
28) Dubszcze (Dóbrcze czyli Dubrzeze) 

w okręgu Kozowskiego e. k. sądu powia­
towego położonych ;

II. Dla posiadłości mniejszych w gminach 
katastralnych:

1) Janów podlegających Janowskiemu 
c. k. sądowi powiatowemu;

2) Turynka podlegających Żółkiewskie­
mu e. k. sądowi powiatowemu;

• ®»pałowska z miejscowościa­
mi Ozeterboki i Szczebywilki podlegających 
Lubaczów sfaemu e< k. sądowi powiatowemu;

y  Magierów podlegających Niemirow- 
skiemu c. k. sądowi powiatowemu;

5 )JRata podlegających Rawskiemu c. 
k. sądowi powiatowemu;

6) Repużyńce czyli Rypuszyńce i
7) Raszków podlegających Horodeaiee- 

kiemu e. k. sądowi powiatowemu;
8) Kułaczya. podlegających Sniatyńskie- 

mu c. k. sądowi powiatowemu ;
9) Beiestraszyce podlegających Przemy­

skiemu c. k. sądowi powiatowemu ®. d . ;
10) 0:eszacin mały z Kisielewem po­

dlegających Jarosławskiemu e. k. sądowi 
powiatowemu;

11) Olchowa i
12) Wereiniea Łączki podlegających 

Liskiem u <*. k. sądowi powiatowemu;
18) Radło wice podlegających Sambor­

skiemu c. k. sądowi powiatowemu m. d . ;
.14) Buczały z Hermanem i
15) Ryczyehów podlegających Koma- 

rzańskiemu c. k. sądowi powiatowemu;
16) Rybno i
17) Pacyków podlegających Stanisła­

wowskiemu e. k. sądowi powiat, m. d .j
18) Wssylkow podiegającyeh Husiatyń- 

skiemu c. k. sądowi powiatowemu;
19) Pańkowce podlegających Załozie- 

ckiemu c k. sądowi powiatowemu; _
i 20) Sarauczuki z Baźnikówką i. Nowo- 
| groblą podlegających Brzeżańskiemu c. k. 
1 sądowi powiatowemu;
| 21) Chorostków podlegających Haliekie-
I 8?u c. k. sądowi powiatowemu;
| 22) Hraaki i Kuty tudzież

23) Borynicze podlegających Chodorow- 
I skiemu c, k. sądowi powiatowemu;
| 24) Dubszcze 'czyli Dobrcze podlegają-
j eyeh Kokowskiemu c. k. sądowi powiatowe- 
Srnu jako instsncyi realnej, i że wyznaczony

* pomnienionym edyktem termin do zgłoszę 
nia praw rzeczowych odnoszących się d< 
nieruchomości nowemi księgami gruntowem 
obiętych z dniem 1 czerwca 1879 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw­
szeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księ 
gach na zasadzie §. 7 lit. b, ustawy z dnia 
25 lipca 1871 nr. 96 ds. u. p. uskutecznio­
nego w prawach swych uważają się za po­
krzywdzonych, ażeby swe zarzuty najdalą 
do dnia 1 kwietnia 1880 a to, co do maję­
tności tabularnych pod I. 1, 2, 3, 4 wymie­
nionych w c. k. sądzie krajowym dla spra*w 
cywilnych we Lwowie pod I. 5, 6, 7 w c 
k. sądzie obwodowym w Kołcmvi;

Pod I. 8, 9, 10, 11, 13, '1 4  w c. k 
sądzie obwodowym w Przemyślu;

Pod 1. 15 do 17 w c. k. sądzie obwo­
dowym w Samborze ;

Pod I. 18. 19, 24 w c. k. sądzie ob­
wodowym w Stanisławowie *;

Pod I. 20 w c. k. sądzie obwodowym 
w Tarnopolu ;

Pod I. 21 do 28 w c. k. sądzie obwo­
dowym w Złoczowie;

Zaś co do posiadłości pod II. poszczę- 
góinionyeh w dotyczącym c. k. sądzie powia­
towym zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabę­
dą skutku wpi sów hipotecznych.

Ostrzega się iż termin powyższy nie 
może być ani przedłużonym, ani też z po­
wodu zaniedbam  do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Lwót dnia 3 czerwca 1879,



0
(4812 1— 8) E d y fc t.

L. 4651. 0. k. Sąd obwodowy jako
władza spadkowa w Złoczowie zawiadamia 
niniejszem edyktem z imienia, życia i miej­
sca pobytu niewiadomych spadkobierców ś. 
p. Tekii Nawratil, iż celem doręczenia tym­
że dla ostatniej przeznaczonej uchwały tusą- 
dowej z dnia 10 maja 1879 1. 3043 przy­
znającej spadek po ś. p. Piotrze Nawratilu
ustanowił dla nich kuratorem adwokata Dra 
Mijakowskiego z zastępstwem adw. Dra Bil- 
lata w Złoczowie wzywając tychże spadko­
bierców aby potrzebnej iaformaeyi ustano­
wionemu kuratorowi udzieli lub innego za­
stępcę wybrali i sądowi tutejszemu go ozaaj- 
m li gdyż w przeciwnym razie powyższa u- 
chwała za prawomocną uważaną będzie.

Złoczów dnia 14 czerwca 1879.
(4821 1—3) E  d  j  Ił  t .

L. 11721. 0. Ł  Sąd pow. m. d. S. II 
we Lwowie czyni wiadomo, iż na żądanie 
Markusa Lebwohl celem ściągnięcia sumy 100 
zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realno­
ści pod 1. 55/rep. 123 w Eemenowie położo­
nej do dłużnika Romana Tys należącej, pro­
tokołem de praes. 9 lutego 1873 1. 687 opi­
sanej a protokołem de praes. 12 lipca 1875 
1. 4Ó21 oszacowanej w drodze publicznej łi- 
cytacyi na dniu 11 sierpnia 1879 na dniu 
15 września i na dniu 13 października każ­
dym razem o godz. 10 rano w tut. sądzie 
przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania wynosi 1375 zł. w. a. 
wadyum zaś 5 prc.

Bliższe warunki przejrzeć można w ts. 
registraturze.

Lwów 21 listopada 1879.
(4815 1— 3) f  )  i  I Ł

3 1  3557. 2)a§ f. f. 33ejirf§gerid)t irt 
Obertyn bringt ju r allgemeitten ^enntnijś, ba§ 
ju r §ereinbringuug ber gorberung per 136 
f t  ii. SB. fug. tntrb bie ju  Obertyn unter 637. 49 
gelegeite łetne Sabularforper bitbeube ber lie* 
genben SDtaffe Ttadj Anton Grabowieeki unb 
ber Zofie Grabowiecka gef)ortge fftealitdt ju  
©unften beg ©laubigerg Aiter Schnitzer am 
20 Sluguft 1879, atu 22©eptember 1879 unb 
am 20 Dctober 1879, jebegmal urn 10 Wjr 
SS. 9R. im ©ericłjiSljaufe unter ttacfjfteljenbe 
aSebiugungen im Stjitation§wege beraufjert:

I. 3 um Slugrufśpretfe mirb ber geridjt* 
Itdje ©djafeungStuertf) bon 872 fl. ange* 
nommen.

II  Seber Słaufłuftige ift berbunbett beu jefjit* 
ten 5£ljeU be§ Slugrufgpreifes alg aSabium 
ju  Ąatiben ber Sijitattong<6 omtffion im 
Saarem  ju  erlegen, melcĘieg bem SftetfG 
bietljenben tu ben Śauffdjifiing e tngere^  
net, ben iibrigen Sijitanten, ober giełd) 
nad) beenbigter Sijitation jurudgeftedt 
merben mirb.

III. ©obalb biefc jftealitat tn ben jmet £er* 
mtnen nidjt iiber, aber menigfteng nm 
ben ©Ąa^unggmertp an 2Jtan gebradjt 
merbe, fo mirb foldje bctm 3 Śermine 
aud) unter bem ©djd^unggmertlje urn 
mclĄen ifSreig immer fpntangegeben 
merben.

IY. ®er ©rftefjer ift nerpftidjtet ben $auf= 
fdfiUing mit ©inrecpnung beg erlegten 
aSabiumg binnen 30 Sagen bom £age 
ber 37eĄtglrdftigmerten ber Sijitationg* 
erlebigung ju  @erid)t§f)anben ju  erlegen. 

V. @odte ber ©rfte^er ben Sfteftlauffdfilling 
innerpalb obigen Sermineg nid)t erlegen, 
fo mirb auf ©afaljr unb _ IJoften beg 
mortbriid)igen @rftef)er§ etne nenerlidje 
Sijitation auggefdjtieben unb biefe fRea£i=> 
tdt blofj an einem einjigen Sermine audi) 
unter bem @Ąd|unggmertpe urn meldjen 
^Sreig immer beraujjert merben.

VI. ©obalb ftd) ber ©rfte^er augmeifet biefen 
aSebtngungen ©eniige geleiftet ju  fjaben, 
mirb if)m bag @tnantmortungg=$Ded;ret 
iiber erfianbenc iRealitat auggefertigt unb 
er in ben S3eft£ eingefiiljrt.
Obertyn ben 10 Suit 1879.

(4810 1—3) E  d  y  k  t .
L. 9671. 0. k. sąd obwodowy w Sam­

borze podaje niniejszem do wiadomości, że 
w celu wydobycia wierzytelności w kwocie 
38663. zł. 20 ct. w. a. z pn. na rzecz uprz. 
austryacko-węgierskiego banku we Wiedniu
przedsięweźmie na dain 18 września 1879 i 
na dniu 23 października 1879, zawsze o go­
dzinie 10 przed południem w sali audyencyo- 
nalnej tutejszego sądu przymusową licytacyę 
dóbr Kawsko „Bekierszezyzna" „Małęczysz- 
czyzna“ i „Bandrowszezyzna" zwanych, w 
obwodzie Samborskim położonych i w galic. 
Tabuli krajowej Dom. 27 psg. 447 Dom. 90 
pag. 75 Dom. 78 pag. 409 i Dom 124 pag. 271 
Da imię ś. p. Stanisława Podlewskiego za­
pisanych.

W razie gdyby dobra te na pierw­
szych dwóch terminach za lub wyżej ceny 
wywołania sprzedane nie były, ustanawia się 
dla ułożenia lżejszych warunków termin na 
dzień 6 listopada 1879, godzinę 10 rano, 
przyczem się nadmienia, że aiestawający 
wierzyciele za przystępujących do większości 
g ło s ó w  obecnych uważani będą.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr 
prz? udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 
80.000 zł. w. a.

Wadyum złożyć się mające wynosi 10

proc. ceny wywołania tj. kwotę 8000 zł. w. 
a. i może być złożone bądź w gotowiżnie 
lub książeczkach galic, kasy oszczędności, 
bądź w listach zastawnych galic. Towarzyst­
wa kredytowego, lub austr. banku narodowe­
go, albo też w galic. obligacjach indemai- 
zacyjnych wedle ostatniego tychże kursu.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tut. sądowej registraturze.

O tem uwiadamia się wszystkich tych 
którzyby po dniu 25 listopada 1877 jakie­
kolwiek prawa za pośrednictwem tabuli kra­
jowej względem dóbr Kawsko „Bskierszezyz- 
D.a" „Małęczyszczyzna* i „Bandrowszczyzna" 
zwanych nabyli, lub którymby niniejsza 
uchwała lab też później w tej sprawie wy­
dać się mające uchwały bądź wcale nie,

; bądź teź nie w należytym czasie z jakiego 
\ bądź powodu doręczone być nie mogły, 
i przez edykt po trzykroć w dzienniku urzę­

dowym „Gazety Lwowskiej “ ogłosić się ma- 
jjący i przez kuratora dla wszystkich pomie- 
i nionych w osobie adw. Dra. Pawlińskiezo w 

Samborze z zastępstwem adw. Dra. Ehrlicha 
! ustanowionego.
i Sambor 30 czerwca 1879.
i (4818 1— 3) O fe w le sse z e m ito .
i L. 6101. Ok. Sąd powiatowy w Szezer-
s cu wskutek odezwy sądu krajowego Lwów- 
! skiego z 19 kwietnia 1879 1. 17934 przed- 
■ sięweźmie celem wydobycia 59 złr. 80 ct., 

59 złr. 80 ct„ 59 złr. 80 ct, i reszty kapi­
tału 959 złr. 87 ct. z pn. c. k. uprzyw. 
galic akc. bankowi hipotecznemu we Lwo­
wie od Karola Heimbergera się należących 
przymusową licytacyjną sprzedaż realności 
pod 1. 17 w Lindenfsldzie w Starostwie 
Lwowskim położonej w dniach 11 sierpnia 
i 11 września 1879 kaźdokrotnie o godzinie 
10 rano w tusądowąj kaneekryi.

Oenę wywołania stanowi wartość przy 
udzieleniu pożyczki przyjęta 2625 złr. wa­
dyum wynosi 263 złr.

Jeżeli na powyższych terminach real­
ność rzeczona za lub wyżej ceny szacunko­
we] sprzedaną niezostanie wyznacza się do 
ułatwienia warunków term in 11 wrześ­
nia 1879 o godzinie 3 po południu.

Resztę warunków licytacyjnych i wy­
ciąg tabularny przejrzeć można, w tusądo- 
wej registruturze.

Dla wierzycieli, którzy prawo zastawu 
po 27 marca .1879 uzyskali i którymby u- 
chwała licytaeytscyjna doręczoną być nie 
mogła ustanawia się kuratora w osobie p. 
Mikołaja Machowskiego ze Szczerca.

Szczerzec 28 czerwca 1879.
(4319 1-—3) Obwieszczenie.

L. 3327. Ok. Sąd powiatowy Zbarazki 
wiadomo czyni, iż 12 sierpnia, 12 września 
i 17 października 1879 każdym rasem o go­
dzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprze­
daż dwóch morgów pola w Łubiankach niż­
szych położonych do gospodarstwa 1. k. 87 
należących Stefana Pełeeha własnych ciała 
tabularnego niestanowiącyoh na rzecz Samu­
ela Szafran o 198 złr.

Cenę wywoławczą stanowi wartość 120 
złr., wadyum 12 złr.

Na pierwszym i drugim terminie te 
dwa morgi pola tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej na trzecim zaś także niżej ceny 
szacunkowej sprzedane zostaną.

Akt zastawniczego opisania i oszaco­
wania tudzież resztę warunków licytacyjnych 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Zbaraż 25 czerwca 1879.
(4808 1— 3) ® d y k « ,

L. 6155. 0. k. Sąd obwodowy w Ko­
łomyi podaje do powszechnej wiadomości, 
że na zaspokojenie pretensji Ohaima Hera­
ch a Fróhlicha przeciw Chaji Fróhlich, Cha- 
imowi Kellmaijowi i Herschowi Kelimanowi, 
o 420 złr. w. a. z pn. dozwoloną została 
egzekucyjna lieytacya realności pod 1. 39 w 
Kołomyi miasto położonej, która w sądzie 
tutejszym w biurze Y w trzech na dzień 12 
sierpnia. 12 września i 13 października 1879 
każdym razem o godzinie 9tej przed połiid- 
dniem wyznaczonych terminach zostanie 
przedsięwziętą, że za cenę wywołania służyć 
będzie cena szacunkowa pcmienionej real­
ności w kwocie 5512 złr. w. a. że na pierw­
szych dwóch terminach realność ta tyiko za 
lub powyżej ceny szacunkowej, na trzecim 
zaś term inie za jakąkolwiek cenę zostanie 
sprzedaną, że każdy chęć kupienia mający 
winien jest złożyć jako wadyum 10 prc. ce­
ny wywołania w gotówce, że dla niewiado­
mych e miejsca pobytu wierzycieli hipotecz­
nych Meite Kiesler i Itzka Wieselberga, tu ­
dzież dla wszystkiehjtych którzyby na w mowie 
będącą realność późnie; prawa rzeczowe na­
byli, lnb którymby uchwała licytacyę dozwa­
lająca albo wcale nie albo dość wcześnie nie 
mogła być doręczoną, kurator w osobie ad- 
mokata Dębickiego został ustanowionym, 
wreszcie, że biiższe warunki licytacyjne, wy­
ciąg tabularny i akt oszacowania rzeczonej 
realności w tutejszej registraturze mogą być 
przejrzane.

Kołomyja dnia 26 czerwca 1879.
(4825 1— 3)" M 4. j  U fc

L. 17964. 0. k. sąd krajowy zawiada­
mia niniejszem niewiadomych, z miejsca po­
bytu Michała Błędowskiego, Kuaegandę z

Błędowskich Madejską, Teklę i Annę Błę­
dowską, Józefa Maseki, Anielę Maseki, Cy- 
pryana Boguszewskiego, Agnieszkę Boguszew­
ską, Ludwika Boguszewskiego i Antoniego 

' Boguszewskiego, iż na podanie Julianny Ba­
dy de praes. 12 kwietnia 1879 i. 17864 
uchwałą z dnia 3 maja 1879 dozwoloną zo­
stała jej preaotacya za właścicielkę połowy 

, folwarku Chodorówka, która to uchwała do 
j rąk ustanowionego dla nich. kuratora adw. 

dr. Bdko doręczoną została.
Lwów dnia 3 maja 1879. 

i (4817 1—3) © te w te » * « ae :ttie .
L. 7348 0. k. sąd powiatowy w Stryju 

podaje do powszechnej wiadomości, iż w sku­
tek prośby e. kr. uprz. galicyjskiego zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie roz­
pisuje się publiczną sprzedaż realności Nr. 
58 su b : 56 w Grabowcu położonej, Iwana 
Matwijciów własnej, w celu zaspokojenia wy 
wałczonej sumy 400 zł. -w. a. z, P ®. w 
trzech terminach a to: dnia 14 sierpnia I i  
września i dnia 13 listopada 1879 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 1150 zł. w. a. i za­
kład 10 procent od takowej. Bliższe warunki 
można w tu-sądowej registraturze lub w 
dniu licytacyi u dotyczącego komisarza prze j 
rzeć.

Stryj dnia 19 czerwca 1879.
(4807 1—3) O fow iesE C iseM le.

L. 5286 W  sporze drobiazgowym Ja- 
kóba Wembergera przeciw niewiadomemu z 
miejsca pobytu Sehyji Steuerowi pto 17 zł. 
64 ct. ustanowił sąd tutejszy dla pozwanego 
kuratora w osobie adwokata krajowego Dra. 
Czesława Sieczkowskiego w Gorlicach i wy­
znaczył  ̂ termin do rozprawy drobiazgowej 
na dzień 1 września 1879 o godzinie 9 rano.

Wzywa się zatem Schyję Steuera, aby 
się na powyższym terminie albo osobiście 
stawił lub ustanowionemu kuratorowi infor­
m ację udzieli! lub w reszcie aby, innego za­
stępcę obrał i o tem sąd tutejszy wcześnie 
przed terminem zawiadomił, w razie bowiem 
przeciwnym wszelkie skutki z zaniechanej 
obrony sam sobie przypisać będzie musiał.

0 . k. sąd powiatowy 
Gorlice dnia 20 czerwca 1879.

(4806 1— 3) I  d |  k  t
L. 10574 0. k. sąd obwodowy w Tar­

nopolu zawiadamia niniejszem niewiadomego 
z miejsca pobytu Samuela Parli, że cod 
dniem 7 lipca 1879 do 1. 10574 przeciw 
niemu Ghaje Kofler wniosła prośbę o wyda­
nie nakazu zapłaty na sumę wekslową 100 
zł. w. a. i że z powodu,niewiadomego miej- 
■sca pobytu jego, dia niego na j«*go koszta
i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w 
osobie pana adwokata Dra. Horowitz z za­
stępstwem pana adwokata Dr*. Markstein, 
któremu też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się. przeto wspomnianego Samu- 
ela P a rł, by ustanowionego kuratora należy­
cie poinformował, lub innego zastępcę m ia­
nował, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe 
skutki sam sobie przypisze.

Tarnopol dnia 9 hpca 1879.
(4799 2 — 8) gg f e  ś > „ ,

L. 22042. Lwowski e. k. sąd krajowy 
jako handlowy niniejszym wiadomo czyni, że 
celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej 
Ettłi John w kwocie 150 zł. w. a z pn., 
odbędzie dnia 28 sierpnia, 80 września ‘i 6 
listopada 1879, każdym m e m  o godzinie 10 
przed południem w gmachu sądowym w dro­
dze publicznej licytacji przymusową sprze­
daż części realności pod 1. 422%  we Lwowie 
na rzecz masy spadkowej po Chaji Berlstein 
zapisanych. Cenę wywołania stanowi sądowy 
szacunek sprzedać się mających, części real­
ności powyższej w sumie 2999 zł. 28 <‘.t. w.
a. Wadyum zaś wynosi 800 zł. w. a. Resztę 
warunków, jakoteż wyciąg tabularny przej­
rzeć można w tus. registraturze.

O ezem wszystkich interesowanych a 
mianowicie też wierzycieli hipotecznych wia­
domych do rąk własnych, niewiadomych zaś 
z życia i miejsca pobytu, mianowicie spad­
kobierców Mojżesza Segeł jako to : Judę Se- 
gel i Hęrscha Segel, spadkobierców Jakuba 
Beri Berlsteitiis, mianowicie Ser! Bienę Gru- 
der, Sarę Siiberfeld, Berischa czyli Beria 2ga 
im. Luft, Sondera Luft, Samuela Luft, Siadel 
Luft, Simę Golostaub, Freidę Auerbseh i 
Taubę Berlstein spadkobierców Lipy Berl­
stein, jako to : Binę Berlstein, Markusa Herza 
Berlstein, Fejgę Rachel Berlstein, dalej nie­
wiadomych z życia i miejsca pobytu Izaaka 
Majera Berlstein, M. Herscha Betbower, Kop- 
pel Bardach, Benjamina Landesberger i wszyst­
kich tych, którzyby prawo zastawu po dniu 
8go lutego 18:9 nabyli, jak też i tych, 
którymby uchwała niniejsza lub dalsze uch­
wały w tej sprawie wcale nie lub nie na 
czas zostały doręczone na- ręce ustanowione­
go kuratora adw. Dra. Rarbego z zastępst­
wem. adw. Dra. Standa i edyktem niniejszym 
się zawiadamia.

0 . k. sąd krajowy jako handlowy 
Lwów dnia 21 czerwca 1879.

(4783 2— 8) E f i y k  t ,
L. 5066. Sąd powiatowy tutejszy poda­

je do publieznyi wiadomości, że Anna Geiss- 
L r 21 m&ja 1852 ab intestato w Jarosławia 
zmarła. Gdy spadkobiercy nie są znam rze­

czą każdego ktoby do spadku mniemał się 
; być uprawnionym w tej mierze do roku w> 1
j kazać się inaczej spuścizna dla której adwo- 
: kata Myszkowskiego kuratorem zamianowa- 
\ no jadynie zgłoszonym dziedzicom a w bra- 
: ku takowych Wysokiemu Skarbowi przyzna- 
j ną zostanie.

Jarosław 21 maja 1879. 
j  (4792 2 - 8) ffl, d  y  & t ,

L, 19072. O. k. Sąd powiatowy w Kos-
i.f iwie zawiadamia z miejsca pobytu n ie w f- 
; doaią Mańkę Tesnik, że ojciec jej Olek-a 
I Tesnik w lutym 1877 w Żahiu bez testamen- 
! tu zmarł i wzywają by do pozostałego spad- 
| ku w ciągu roku od dnia dzisiejszego się <,- 
1 świadczyła, w przeciwnym bowiem razie pe;- 
i traktaeya spadku z oświadczonymi spadko- 
j biercami i z kuratorem jej Wasylem Zubnik 
| przeprowadzoną będzie.

Kossów 29 grudnia 1878.
(4784 2— 3) JE d  y  fe t .

L. 5562. G. k. Sąd powiatowy w Ko- 
marnie ustanawia na mocy uchwały c. k, są ­
du obwodowego w Samborze z dnia 3 czer-* - 
ca 1879 1. 8082 Kazimierza Jankowski; go z 
Buczał jako marnotrawcę i nadaje mu za ku­
ratora Feliksa Kołodrubiee rolnika z Buczał.

Kemarno dnia 30 czerwca 1879.
(4798 2—3) E d y k t ,

L. 33212. 0. k. Sąd krajowy jako ha: - 
dlowy we Lwowie, uwiadamia niewiadoms - 
z miejsca pobytu Juliusza Zsłęakiego, iż pod 
dniem 10 lipca 1879 i. 33212 wniósł Osi:«
Blatt przeciw niemu -prośbę o wydanie nr: -
fcazu zapłaty sumy wekslowej 276 zł. w. c. 
z pn. i że z powodu tego został ustanowio­
ny dla niego kurator w osobie p. adw. Dra. 
J-kelesa z substytucją p. adw. Dra. Józef, 
Khona.

Będzie zatem rzeczą pozwanego ust, - 
nowioaemu kuratorowi potrzebnej lnforas: - 
cyi udzielić, lab też innego zastępcę sądów: 
wskazać, ile że wrazie mogących nastąpid 
złych skutków, sam sobie winę przypisać 
będzie musiał.

Lwów 12 lipca 1879.
(4796 2— 3)

L, 1874. C. k. Sąd powiatowy Zbaras­
ki wiadomo czyni, iż w dniu 5 sierpnia 9 
września i 29 października 1879 każdym r; - 
zem o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie 
się w tusądowem zabudowaniu przymusowa 
sprzedaż realności 1. k. 32 w Kobyle należą­
cej do Jana Wojdy ciała tabularnego niesfe- 
nowiąeej celem ściągnięcia kwoty 472 zł. na 
rz-ez Siadła Sega]."'

Cena szacunkowa wynosi 2390 zł.
Zakład 239 ,.ł.
Akt zastawniczego opisania i oszaco­

wania przejrzeć można w tnsądowej registra­
turze.

Zbaraż daia 23 maja 1879.
(4797 2—3) O b w l e s s c s e n i e .

L. 2262. C. k. Sad powiatowy Zbarsz- 
k podaje do wiadomości, ;ż w dniu 5 sierp­
nia 12 września i 21 października 1879 każ­
dym razem o godzinie 10 raao celem zaspo­
kajania kwoty 100 zł. odbędzie się publicz­
na sprzedaż realności i. 39 w Sieniawie na­
leżącej do Marcina i Jewki Barezuków cia­
ła tabularnego nie stanowiącej na rzecz Ja- 
kóba Horchitza.

Cena szacunkowa wynosi 421 zł.
Zakład 42 zł.
Akt zastawniczego opisania i oszaco­

wania przejrzeć można w tusądowąj registra- 
tarze. Zbaraż dnia 22 maja 1879.
(4824) O g lo s a s e s tie .

L. 27507. 0. k. Sąd krajowy jako han­
dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że 
firma „J. W iadegg“ w Sokalu dla kramu 
korzennego i mięszaaągo dnia. 8go czerwca 
1879 w rejestrze handlowym, dla firm poje- 
jedynezych wpisaną została,

Lwów daia 14 czerwca 1879.
(4823) © g lo sao ffljjs ,

L. 29711. 0. k. Sąd krajowy jako hau- 
dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że 
flfina „A. Miłkowski kram korzenny i towa­
rów mięszańych w Bełzie dnia 20 czerwca 
1879 w rejestr firm pojedynczych wpisaną 
została.

Lwów daia 28 czerwca 1879.
(481.4) O b w ieszcsez& i® .

L. 81,10. 0. k. Sąd powiatowy w Ko- 
pyezjńeach oznajmia, iż powodu zakładania 
ksiąg gruntowych miejscowe dochodzenia w 
gminie katastralnej Karaszyńce dnia 18 lip­
ca 1879 rozpoezsiie.

Każdy, kto ma interes prawny w zba­
daniu stosunków posiadania, może się zgło­
sić, i wszystko przytoczyć, eo dla wyjaśnie­
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Kopyózyńce dnia 13 lipca 1879.
(4813) © b w im a s e a e a i ie .

L. 3 112. 0. k. sąd powiatowy w Ko- 
pyczyńcach oznajmia, iż powodu zakładania 
ksiąg gruntowych miejscowe dochodzenia w 
gminie katastralnej Ho wiłów mały daia 23 
lipca 1879 rozpocznie.

Kzżdy, kto ma interes prawny w zba­
daniu stosunków posiadania, może się zgło­
sić, i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie­
nia lab ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Kopyczyńce dnia 14 lipca 1879.



O G Ł O SZ E M IE  L IC Y T A C Y J N E .
L. 24863. Celem wydzierżawienia dochodów mytniczyeh przy drogach krajowych na rok 1880, ewentualnie na trzylecie po konie*? r. 1882, prze­

prowadzone będą we właściwych Wydziałach powiatowych rozprawy licytacyjne. Termina licytacyjne oznaczone będą przez Wydziały powiatowe, pomię­
dzy 1 września, a 10 października b. r,

(4802 1-3)

W y k az  ogólny stacyi mytniczycti wystaw ionych na licytacyę.

NU.O

!Z

G
ru

pa
 

1

D r o g a  k r a j o w a P o w i a t N a z w a  s t a c  j i
Cena

wywołania
złr.

U w a g i

1 Chrzanowski Podzagórnie (z dom kiera) 771
2 Kraków, Chełmek Chełmek 444
B I. Przegorzałs 1788
4 Kraków, Baran Krakowski Bmczyce (z domkiem) 2443
5 Czyźyny, Cło Mogiła ( „ ) 1304
6 Zator, Wadowice Wado ieki Grabossyco 1267

801? złr.
7 Brzeski Bieśmk (pod Zskluczyeeai) (z domkiem) 1155
8 Gródek 686
9

II. Zakluczyn, Sącz, Niedzica
Zabełcze (z domkiem) 1776

10 No wy-Sącz Łącko (Maszkowice) 918
11 Stary-Sąez 2508
12 ŁękKa (Krościenko) 640

..........  7b88 złr.
1 13 Gorlice, Kouieezna Dedno 1057

14 Nowy-Tai-g Nowy-Targ (czarny Dunajec) 1227
15 m . Czortków, Nowy-Targ, Zabornia Nowy-Targ (biały „ ) 1911
16 Obidowa (Klikuszowa) (z domkiem) 741
(7 Krościenko, Szczawnica No wy-Sącz Szczawnica ( » ) 500

5436 'dr.
18 Konieczna 729
19

IV. Gorlice, Konieczna Gorlicki Gładyszów (z domkiem) 451
20 Ropica ruska ( „ ) 1215
21 Siary ( „ ) i 620

4015 /dr.
22 Pilzno Brzeźnica 2105
23 Ropczyce Dąbie 1000
24

V. Dębica, Nadbrzezie Mielecki Tu»zów (Malinie) (z domkiem) 1876
I 25 AUOOpól ( ;; ) 787

26
Tarnobrzegski Miecbociu ( „ ) 1480

25 Wielowieś 947
8195 zł..

28 Grabowfstea 821
29 Dynów, Sanok Brzozo w Niewistka 527
30 Dynów (zapór dwie) (z dom kami) 2475

i 31 VI. Oichowce ( „ ) 380
32 Przemyśl Sanok Sanocki Tyrawa wołoska 275
33 Załuże (Wujskie) ( ,, ) 454
34 D ibromil Bircza 1805

6687 złr
35 Jarosław' Jarosław 8098
36 Bełżec 1376
37

VII. Jarosław, Bełżec Płazów 1586
38 Cieszanów Cieszanów 189
39 Oleszyce 16)3
40 Wolka zapałowska 6190

.............. 20754 /Ir.
41

Żółkiewski
Żółkiew 4050

42 VIII. Żółkiew, Mosty, Krystycopol -Mosty (mostowe) (z domkiem) 1251
43 Mosty (drogowe) 1025

- .........- ' 0526 złr.
44

Lwów, Rohatyn
1 ...—n.i Zalipie 447

45 IX. Rohatrński Podkamień lOSD
46 Stanisławów, Bursztyn De miau ów 1784

6280 złr.

47
Stanisławów, Bursztyn

Jamniea 1300
48

X.
Stanisławów Halicz .2700

49
S>elec, Zaleszczyki

Jezu poi 1570
50 Pober-że (Ochaba) 360

1 51 Tłu ma* z Miłowanie (Jnrkówk*) 672
6602 złr. j

j 52 Sielee, Zaleszczyki Tłumacz Tłumacz 1772 i
53 Horodenka Niezwiska 1075

| 54 XI. Suiatyn, Załucze Jasie bu ów 816
| 55 Horodenka, Żałucze Sniatyński Steców a 381

56 Mlkulióee (z domkiem) 7080
.11124 vłr. |

57 Mooasterzyska, Czortków
Buczacki

Monasterzyska (z dominem) 2768

58
x n Monasterzyska, i Strasów Buczacz Buczacz (z dom kam i) 7570

59 Monasterzyska, Czortków Czcrtkowski Dżurya (z dumkami) 572
60 Czortków „ 1271

12181 złr

1
Buczacki Zaleszczyki małe 1662

62 XIII. Buczacz, Tłuste Czortkow,*.: ki Koszy łowco 645
: es Zaleszezycki Tłuste. 422

2729 złr.

L w a w a k a  U t  164  4 a ia  1 8  lip c a  18TO*



8

Nr.
porz.

Gru­
pa D r o g a  k r a j o w a P o w i a t N a z w a  s t a c y i

Cena wy­
wołaniu 

złr.
U w a g a

64

XIY.

Czortków, Skała Csortkowski Dawidkowce (z domkiem) 850
65 Borszczowski Białokieroica „ 1620
66

Zaleszczyki, Skała Zaleszczycki
Korolówka 926

67 Bedrykowce 964
68 Kasperowce (z domkiem) 822
69 Bor-zcznwski Borszczów 677

4853 vłr.
70

XV.

Bors-’ezów, Okopy

Borszczowski

K m i c i e  dolne 300

71 Barszczów i Iwanie, 
Mcsorówka

Iwanie (zapór dwie: pod Mielnicą i Ujściem bisku- 
pi cm. 2636

7.3
Borszczów, Okopy

IM. (]'••• 267
73 Perejmy (pod Wcłkowieami) 550
74 Kozaezówka (z domkiem) 534
75 Iwanie, Mosorówka Ujście biskupie 1582

5869 złr.

76
XVI

Złoczów-Brzeżany i Brzeżauy- 
Tarnopol

Brzeżański

Brzeźauy' (zapór dwie) 
(z domkiem) 6262

77
Brzeżany, Tarnopol Horodyszcze (z domkiem) 1125

78 Kozowa „ 2225
9612 złr.

7m XVII. Tarnopol, Podwołoezyska ! Skałacki j
1 1

Biała karczma 500 |
80 Podwołoczyska (z di.mkp-m) 8550 |

9050 dr.
81

XVIII Husiatyn, Kopyczyńce Husiatyński Husiatyn (z domkiem) 1230
82 Kroguhc 360 j

J590 złr
83 | — | Tarnów Szczuci» | Dąbrowski | B»gii-uira (>>.-d i Minogą a dymkiem) | 2943 j

2943 złr.
84 | — | rwśmu-on-a, Kołomyja | K- łomyjski f Puchary j 6*1 j

631 złr. 1

Podając powyższe ogłoszenie do publicznej wiadomości, Wydział krajowy oznajmia zarazem, że do dnia 1 września b. r. to jest przed terminem 
rozpoczęcia licytacyi powiatowych, przyjmować będzie także oferty zbiorowe, wszakże tylko na pojedyncze grupy tak jak one w wykazie licytacyjnym 
s% oznaczone. Jeden i ten sam oferent może się ubiegać o łączną dzierżawę stacyi tylko do wysokości czynszu rocznego dwadzieścia cztery tysiące 
(24.000) złotych w. a. Oferty zbiorowe wnosić należy wprost do Wydziału krajowego wraz z wadyurn, które wynosić ma 10 %  łącznej kwoty wywołania. "

Każda oferta zbiorowa z wyjątkiem dołączonego wadyurn, ma być należycie opieczętowaną, i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane sa
wszystkie warunki, tak licytacyi, jakoteż dzierżawy, i że wszystkim tym warunkom poddaje się całkowicie. Na kopercie oferty zbiorowej, wymieniony być
ma przedmiot na który oferta jest złożona.

Otworzenie ofert zbiorowych, nastąpi dopiero po nadejściu wyników7 licytacyjnych z właściwych powiatów, porównanie zaś tychże odbędzie się
w obec komisyi przez W ydział krajowy wyznaczonej. Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych, powziąść można w Departamencie IV. Wydziału
krajowego, lub też w kancelaryach odnośnych Wydziałów powiatowych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem
we Lwowie dnia 10 lipca 1879.

(4741 8—2) Olfewfesascaserale.,
L. 8196. O. k. sąd powiatowy w Szer- 

cu uwiadamia odnośnie do obwieszczeń z 
dnia 30 listopada 1878 1. 10580 w numerach 
19, 20, 21, „Gazety Lwowskiej z roku 1879 
ogłoszonych, że do przymusowej licytacyi 
realności pod 1. 42 w Krasowie w starostwie 
lwowskiem położonej Franciszka i Heleny 
Badurów własnej na zaspokojenie pretensyi 
galic. akcyj. banku hipotecznego we Lwowie 
mianowicie 4 rat po 55 złr. 20 ct. i reszty 
kapitału 110 złr. 12 ct. wyznacza się nowy 
term in na 4 września 1879 o godzinie lOtej 
rano, na którym ta realność za jakąkolwiek 
cenę za złożeniem zniżonego wadyurn 185 
złr. w tusądowej kanceiaryi sprzedaną zosta­
nie.

Szczerzec 30 kwietnia 1879.
(4716 3—3) £ < l y  k t .

L. 5539. O. k. sąd obwodowy w Prze­
myślu oznajmia, że celem zaspokojenia wie­
rzytelności 225Ó złr. odsetków 6 % od 30 
czerwca 1876 do 30 czerwca 1877 i 12 °|0 
od 1 lipea 1877, kosztów w kwocie 23 złr. 
27 ct. już przyznanych i kosztów dalszych 
w kwocie 81 złr. 77 ct. dobra Ozerczjk, An­
toniego Kowats własne, dnia 14 sierpnia i 
dnia 15 września 1879 o godzinie 10 przed 
południem za lub wyżej ceny szacunkowej w 
kwocie 5970 złr. będą sprzedane.

Wadyurn wynosi 600 złr.
Akt oszacowania tudzież warunki licy­

tacyi mogą w tusądowej registaturze być 
przejrzane.

O czem wierzycieli hipotecznych któ­
rych miejsce pobytu jest wiadome, i dłużni­
ków do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, 
którymby uchwała obecna i następujące u- 
chwały w tej sprawie albo przed terminem 
licytacyi albo wcale nie mogły być doręczo­
ne, tudzież tych, którzy dopiero po dniu 17 
lutego 1879 jakie prawa rzeczowe do dóbr 
Czerczyk nabyli przez kuratora którym 
wok”ta Dra. Skórskiego ustanawia się i któ­
remu jako zastępcę adwokata Dra. Gawła 
dodaje się i przez edykta.

Przemyśl 11 czerwca 1879.
(4735 3— 3) Ogłoszenie konkursu.

L. 15594. O. k. powiatowa Dyrekcya 
skarbu w Kołomyi podaje do wiadomości, że 
w drodze publicznej konkurencyi jest do na­
dania hurtowna sprzedaż tytoniu i znaczków 
stemplowych w Horodence.

Obrót tytoniu po cenie taryfowej wy­
nosił w ostatnim roku 1878 28705 zł. 70 
ct., i sprzedaż znaczków stemplowych 8209 
gł. 65 ct. razem 36915 zł. 35 ct.

Przychód tej hurtownej trafiki wynosił 
956 zł. 80 ct.

Zarząd skarbowy zastrzega sobie wy­
bór między oferentami uwzględniając jednak 
najkorzystniejsze warunki dla skarbu.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stem­
plową na 50 et. i w wadyurn w kwocie 96 
zł. można wnieść najdalej do 29 lipca 1879 
do 2giej godziny po południu do Naczelni­
ka c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Ko­
łomyi.

Bliższe warunki mogą być przejrzane 
w c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Ko­
łomyi i w c. k. Nadzorach straży Skarbu o- 
kręgu skarbowego Kołomyjskiego.

0. k. powiatowa Dyrekcya Skarbu
Kołomyja dnia 9 lipca 1879.

(4715 3 - 3 )  JE d  y  k  *.
L. 6452. Ck. sąd obwodowy w Prze­

myślu w sprawie egzekucyjnej Leiby 
Lazar przeciw Eliaszowi Biea pto. 1300 zł. 
zpn. ogłasza że na dniu 14 sierpnia 1879 i 
dniu 18 września 1879 o godzinie 10 przed 
południem realność dłużnika własna pod 1. 
k. 265 na Błoniu w Przemyślu położona w 
drodze publicznej licytacyi sprzedaną będzie.

W tych dwóch terminach będzie po­
wyższa realność tylko za lub wyżej ceny 
wywołania tj. wartości szacunkowej w kwo­
cie 979 złr. sprzedaną.

Wadyurn wynosi kwotę 97 złr. 90 ct.
Akt oszacowania i resztę warunków l i ­

cytacyjnych można przejrzeć w tusądowej re- 
gistraturze.

Przemyśl 11 czerwca 1879.
4738) 3 —3) J© A j  to

L. 8168. Sokalski c. k. sąd powiatowy 
wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności 
Sokalskiego funduszu ubogich w ilości 400 
złr. w. a. z pa. przymusowy jawny przetarg 
należącej do dłużnika Mateusza Gruszeckiego 
realności pod 1. spis. 43 i 76 w Sokalu na 
dzień 1 września 1^79 od 10 godziny przed 
południem w gmachu sądowym.

Poręczne 57 złr. 25 ct. w. a.
W  tym terminie nabyć można realnośei 

tej także i poniżej ceny szacunkowej.
Resztę warunków, tudzież wyciąg tabu­

larny i protokół opisania i ocenienia realno­
ści tej, przejrzeć można w registratuze sądu j 
tegoż. \

O. k. sąd powiatowy
Sokal dnia 29 czerwca 1879.

(4736 3—3) E d y b t .
L. 154. O. k. sąd powiatowy w A n­

drychowie ogłasza, że na zaspokojenie wie­
rzytelności Joachima Menaschego Feliksa

w kwocie 210 złr. w. a. z pn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie na dniu 26 sierpnia, 
23 września i 28 października 1879 każdym 
razem o godzinie 10 rano przymusowa pu­
bliczna sprzedaż realneści pod 1. k. 15 w 
Brzezince położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej i dłużnika Ignacego Magiery 
własnej.

Cena wywołania wynosi 610 złr. w. a.
Wadyurn 61 złr. w. a.
Resztę warunków tudzież akt zastaw­

niczego opisania i oszacowania przejrzeć 
można w registraturze sądowej.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy­
cieli ustanowiono adw. dr. Mecnarowskiego 
w Wadowicach.

Andrychów 7 marca 1879.
(4729 3—3) K  A j  fc U

L. 3425. Sąd powiatowy Jarosławski 
wzywa Rjfkę Łautzker, Nesehe Salpeter i 
Nesel Lautzker, względnie tychże z imienia 
i pobytu nieznanych prawonabyweów by do 
spuścizny Józefa Lautzkera 21 iistopada 1873 
ab intestato zmarłego w przeciągu roku 
oświadczyli się i swój pobyt zgłosili inaczej 
przeprewadzonoby tę pertraktację z ustano­
wionym dla nich kuratorem adwokatem Ga­
fo erle.

Z c. k. sądu powiatowego
Jarosław 2 maja 1879.

(473 1 3— 3) 33 «I y  te .t.
L. 2252. O. k. sąd powiatowy w Nie­

połomicach przeprowadzi celem zaspokojenia 
zaległych rat i resztująeego kapitału dłużne­
go w łącznej ilości 626 złr. 26 ct. w. a. z 
pn. na rzecz Galicyjskiego zakładu kredyto­
wego ziemskiego (Galie. Boden Credit An- 
stalt) w Krakowie egzekucyjną publiczną 
sprzedaż realnośei pod 1. k. 10 w' Targowisku 
położonej, ciało tabularne posiadającej 
własność dłużnika Pawła Jacha stanowiącej 
w trzech terminach licytacyjnych dnia 25 
sierpnia dnia 22 września i dnia 24 paździer­
nika 1879 każdym, razem o godzinie lOtej 
przed południem.

Cena wywołania wynosi 1300 złr. wa- 
dyum zaś 130 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wy­
ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Niepołomice dnia 24 czerwca 1879. 

(4721 3— 3) ©IswI«»®«s®©3»S©.
L. 519. Wskutek uchwały e. k. sądu 

obwodowego w Złoczowie z dnia 15 stycznia 
1876 1. 10676 uznaje się Łukasza Wiączkow- 
skiego z Witkowa jako marnotrawcę nadając

mu kuratora w osobie Michała Seneckiego z 
Witkowa.

C. k. sąd powiatowy
Radziechów dnia 24 marca 1876.

(4719 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 8194. O. k, sąd powiatowy w Dob­

czycach uwiadamia, iż w dniu 1 września i 
w dniu 2 października 1879 odbędzie się w 
tut. sądzie każdorazowo o godz. 10 z rana 
publiczna sprzedaż połowy realności pod 1. 
189 w Dobczycach położonej Jakóba Lejcy 
własnej a to celem zapłacenia należytości 
Izaaka Klingera w kwocie 47 złr. z pn.

Bena wywołania wynosi 60 zł. wadyurn
6 złr.

Bliższe warunki przejrzeć można w re­
gistraturze sądowej.

O. k. sąd powiatowy
Dobczyce 5 lipca 1879.

(4774 3—8) 33 A y  lc  u
L. 6758. Sokalski c. k. Sąd powiatowy 

uwiadamia, że na zaspokojenie sumy 133 zł. 
76 ct. przymusowa sprzedaż realności pod 1. 
21 w Madziarkach położonej Michała Zapała 
własnej, tu w drodze publicznej licytacyi na 
rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego wło­
ściańskiego dnia 27 października 10 listopa­
da i 15 grudnia 1879 każdym razem o go­
dzinie 10 rano z tern przedsięwziętą zosta­
nie, że aa pierwszych dwóch terminach re­
alność ta tylko za cenę wywołania 250 złr. 
lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie tak­
że i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

W sdyum wynosi 25 zł.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania realnośei przejrzeć można w 
tusądowej registraturze.

O. k. Sąd powiatowy
Sokal dnia 17 maja 1879.

(4773 3 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 2271. W c. k. sądzie powiatowym 

w Sądowej Wiszni odbędzie celem wydoby­
cia należytości 12 58 et. z pn. przymusowa 
publiczna sprzedaż dwóch kawałków pola 
ornego do 1. 0. 29 w Dmytrowicach należą­
cych, dłużnika Michała Hryniszyna własnych 
ciała tabularnego nie stanowiących, na rzecz 
Herseha Markdorfa w trzech terminach a to 
dnia 6 sierpnia 1879, 10 września i 15 paź­
dziernika 1879, każdym razem, o 10 godzinie 
przed południem. Cena wywołania 130 zł. 
wadyurn 13 zł.

Bliższe warunki licytacyjne można 
przejrzeć w ts. registraturze.

Sądowa Wisznia dnia 30 czerwca J 879



miej.

(4758 8— 8) K o n k u r s .
L. 467/R. s. o. Niniejszem ogłasza się 

.konkurs celem stałego obsadzenia a) jedne; 
posady nauczyciela rzeczywistego przy lej 
szkole pospolitej w Krakowie z płacą roczną 
700 złr. w. a.

Kandydaci ubiegający się o rzeczoną po­
sadę mają wnosić podania w przepisane do­
wody służbowe zaopatrzone za pośrednictwem 
swych bezpośrednio przełożonych władz, do 
e. k. rady szkolnej okręgowej miejskiej w 
Krakowie najdalej do dnia 21 sierpnia b. r.

Prawo prezenty na powyższą posadę 
przysługuje reprezentacji, miasta Krakowa.

Podania w potrzebne dowody służbowe 
nie zaopatrzone inb spóźnione, nie będą 
uwzględnione.

C. k. rada szkolna okręgowa miejska
Kraków 9 lipca 1879.

(4769 3— 8) K  d  j  fe f .
L. 2035. 0. k. Sąd powiatowy w An­

drychowie ogłasza niniejszym, że konkurs u- 
chwałą byłego c. k. urzędu powiatowego ja­
ko sądu w Andrychowie z dnia 10 listopa­
da 1865 l. 2280 do majątku Józefa Beilla z 
Andrychowa otwarty wskutek wdrożonego 
postępowania ugodowego zniesiony został.

Andrychów dnia 24 czerwca 1879.
(4742 3—3) 0 1 » w te s * c * e n * e .

L. 2744. 0. k. Sąd powiatowy w Szer- 
cu uwiadamia, odnośnie do obwieszczeń z 
dnia 12 grudnia 1878 1. 101.86 w numerach 
13, .15 i 18, Gazety Lwowskiej z roku 1879 
ogłoszonego, że do przymusowej licytaeyi re­
alności pod 1. 45 w Dornfeidzie w Starostwie 
Lwowskiem położonej Filipa Launharda w ła­
snej na zaspokojenie pretensji galic. ake. 
Banku hipotecznego we Lwowie mianowicie 
82 zł. 80' et. 82 zł. 80 et, i 1758 zł. 22 et. 
wyznacza się nowy termin, na 4go września 
1879 godzina 10 rano na którym ta realność 
za jakąkolwiek cenę za złożeniem zniżonego 
wadyum 182 zł. w tusądowej kaneelaryi 
sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tu- 
sądowej registraturze.

Szczerzec 30 kwietnia 1879.
(4765 3—3) K  łfi W te Su

L. 26467. 0. k. sąd powiatowy
eg. dli miasta Lwowa i przedmieść 
do w- iadomośei, że na mocy uchwały c. k.
sądu krajowego we Lwowie z dnia 14 czerw­
ca 1879 1. 27958 dla umysłowo chorego 
Waleryana Krzemińskiego kuratorem adw. 
dr. Moszyńskiego ustanowiono.

Lwów dnia 5 lipca 1879.
(4772 3—3) S8 y  fe &>

L. 1110. 0. k. sąd powiatowy w Sano­
ku podaje do wiadomości, źe na prośbę c. 
k. uprzyw. galic. ake. banku hipotecznego 
odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 1 sierp­
nia 1879 i dnia 1 września 1879 każdym,
razem o godzinie lOtąj z rana, przymusowa 
sprzedaż pod 1. k. 91 w Sanoku położonej 
Wojciecha Bartkiewicza własnej.

Cena wywołania 2311 złr. w. a. wa­
dyum 231 złr. w. a.

Bliższe warunki i ekstrakt tabularny 
przejrzeć można w registra turze, sądowej.

C. k. sąd powiatowy
Sanok dnia 4 maja 1879.

(4776 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 291. C. k. sąd powiatowy w Stryju 

podaje do powszechnej wiadomości, iż duia 
5 czerwca 1879, dnia 3 lipca 1879 i 14 
sierpnia 1879 każdym razem o 10 godzinie 
przed południem, odbędzie się w sądowym 
zabudowaniu publiczna sprzedaż realności 
nr. 167 na Kruczajówce w Stryju Jana Czu- 
plakiewicza własnej na zaspokojenie preten­
s j i  408 złr. w. a. z pn. Herseha Bernhofa.

Cena wy wołania 1022 złr. w. a. zakład 
102 złr. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne można w 
tusądowej registraturze lub przy terminie u 
komisarza licytującego przejrzeć.

Stryj dnia 31 marca 1879.
(4775 3— 3) M A  j  te «.

L. 3137. Iwan Machibroda z Wolicy 
komarowej uznany został za marnotrawcę.

Sokal dnia 6 marca 1879.
(4761 3 —8) © fo w fesK czfflu ie .

L. 10110. Zawiadamiamy, że ustano­
wiony ts. uchwałą z dnia 7 lipca 1879 1. 
9785 zastępcą c. k. notaryusza w Jaśle Apo­
linarego Przyłęckiego na czas urlopu tegoż 
kandydat notaryalny Jaa  Wysocki czynności, 
notaryalne z dniem 12 lipca 1879 rozpo­
czyna.

Tarnów dnia 10 lipca 1879.
(4740 3— 3) E  <J y  te ®.

L. 4075. 0. k. Sąd powiatowy w 
Szczercu uwiadamia, że eelem zaspokojenia 
sumy 34 złr. 2 et., 34 złr. 2 et. i 459 złr. 
40 et. z pn. przez c. k. uprzyw. gsiic. ake. 
bank hipoteczny we Lwowie przeciw Berlo- 
wi i Geldzie Spritzer wywalczonej przedsię- 
weźmie w tusądowej kaneelaryi w dniach 
29 sierpnia, 30 września i 30 października 
1879 każdokrotme o godzinie 10 przed po­
łudniem przymusową przetargowa sprzedaż 
realności dłużników pod. ]. 56 w Szczercu 
w Starostwie lwowskiem położonej ciało ta- j 
bularn- stanowiącej. j

Cenę wywołania stanowi wartość real­

ności przy udzieleniu pożyczki przyjęta 1200 
złr. w. a.

Zakład wyaosi 120 złr.
W term u ach powyższych sprzedaż na­

stąpi nie niżej ceny wywołania a gdyby ta- 
| kowej aieuzyskanó ustanawia się do ułożenia 
; warników ułatwiających termin na 30 ps.ż- 
i dzieraika 1879 o godzinie 3 po południu, 
j Dja wierzycieli którymby uchwała li­

cytacyjna doręczoną być nie mogła lub któ- 
’ rzyby prawo hipoteki na powyższej realnoś­

ci po 27 marca 1879 uzyskali ustanawia się 
p. Mikołaja Machowskiego ze Szczerca ku­
ratorem.

Resztę warunków licytacyjnych i wy­
ciąg fabularny przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Szczerzec 24 maja 1879.
(4766 3—3) 55 A  j  b  t .

L. 13880. 0. k. sąd krajowy w Kra­
kowie podaje niniejszem do publicznej wia­
domości, że w wykonaniu prawomocnego <>- 
rzeczenia. Magistratu m. Krakowa z dn. 20 

j listopada 1874 1. 28406 na zasadzie min. 
i rozp. z d. 2 września 1856 N. 164 d. p. p.
; wydanego tudzież końcem zaspokojenia ko- 
j sztów p. notaryuszowi jako komisarzowi są- 
j dowemu i rzeczoznawcom sądowym naszą u- 
| chwałą z d. 6 września 1878 1. 19875 już 
j prawomocnie i obecnie w kwocie 28 złr. 31 
j et. przyssanych zezwolono na przymusowa 
i sprzedaż przez publiczną licytację realności 
i pod 1. 243 dz. VIII lit. B. C. D, daw. Nr, 
46 lit. B. 0. D. Gm. XI w Krakowie poło­
żonej z wyłączeniem wszakże części lit. A. 
jako osobną całość stanowiącej a to pod, aa* 
stępującemi warunkami :

Przedmiot licytacji stanowi realność 
pod nr. 243 dz. VIII lit. B. 0. D. (daw. Nr. 
46 gm. XI) w Krakowie położona z której 
część lit. B. oznaczona do Józefa Landa.ua a 
względnie tegoż masy spadkowej w 4/5 czę­
ściach zaś w 1/5 części takowej do Lazara 
S&muelsołma a względnie tegoż masy spad­
kowej część lit. 0. oznaczona do Ohany Ba- 
nau a część lit D. oznaczona do Herzli i 
Ryfki Wixłer należy.

Sprzedaż w mowie będącej realności 
odbędzie się w dwóch terminach licytacyj­
nych tj. dais 7 sierpnia i 11 września 1879 
każdym razem o godzinie 10 rano w e. k. 
sądzie krajowym w biurze Nr. 4.

Za cenę wywołania ustanawia się war­
tość szacunkowa w ilości 850 złr. a realność 
ta w' powyższych terminach tylko za cenę 
szacunkową lub za wyższą od tej ceny sprze­
daną będzie.

Chęć kupna mający obowiązany jest 
przed rozpoczęciem licytaeyi złożyć jako wa­
dyum 1(10 część ceny szacunkowej t. j. 85 
złr. do rąk komisarza licytacyjnego w gotów­
ce lub obligacjach austr. państwa.

Nowonabywca obowiązany będzie w 30 
dniach po doręczeniu mu rezolucji sądowej 
akt licytacji zatwierdzającej całą cenę kupna 
w którą i wadyum w gotówce złożone w li­
czone m być może do depozytu sądowego 
złożyć.

Nowonabywca obowiązanym będzie do 
gruntownego odrestaurowania kupionej real­
ności, wszczególności winien on w 30 dniach 
licząc od dnia wprowadzenia go w fizycznef 
posiadanie nabytej realności, stary budynek 
zburzyć > natomiast wybudować nowy prze­
pisom policyjna budowniczym odpowiadający 
budynek a to w ciągu jednego dalszego roku.

Na przypadek gdyby, realność w mo­
wie będąca w powyższych dwóch termiaacb 
za cenę szacunkową sprzedaną być nie mo­
gła natenczas celem ułożenia warunków uła-

(4777 3—3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 3649. 0. k. sąd powiatowy w Stry­

ju  wskutek podania Franciszka Geringa prze- 
ciw masie spadkowej Jana Treslora pto 120 
złr. 15 et. v?. a. z pn. podaje niniejszem do 
wiadomości, że na zaspokojenie powyższej 
pretensji dozwoloną została w drodze przy­
musowej sprzedaży realność pod 1. k. 53 
na Kruczajówce w Stryju przez licytacyę w 
dniach 7 sierpnia 1879, 11 września 1879 i
9 października 1879 w sądzie tutejszym 
każdym razem o godzinie 10 rano odbyć 
się mającą.

Jako cenę wywołania stanowi się kwo­
tę ze sądowego ocenienia wynikłą w kwocie 
2470 złr. 70 ct. w. a. Każdy chcący wziąć 
udział w licytaeyi winien złożyć do rąk ko­
m isji 10 proc. od sumy wywołania jako 
wadyum co do reszty warunków mogą się 
strony poinformować przy kom isji licytacyj­
nej lub w tutejszej registraturze sądowej, 
jako też co do stanu sprzedać się mającej 
realności.

0 . k. sąd powiatowy 
Stryj dnia 30 marca 1878.

(4763 3— 8) £3 d  J  fc fc
L. 2870. W dniach 16 września, 21 

października i 25 listopada 1879 każdocześ- 
nie o 10 godzinie przed południem, odbędzie 
w sądzie tutejszym lieytseya realności Mi­
chała Tereniów względnie tegoż nieobjętej 
masy spadkowej własnej pod. Nr. k. 10 w 
Słobodzie. powiatu sądowego Bolechowskiego 
położonej nieiatabulowanej, celem zaspokoje­
nia sumy 147 zł. w. a. z pa. na rzecz za­
kładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania 875 zł. wadyum 10"/o- 
Reszta warunków w registraturze. 
Boleehó w 1 ezzerwca 1879.

(4764 3—3) .14 ci Jf te &•»
L. 2871. W  dniach 16 września, 21 

października i 25 listopada 1879, każdocześ- 
aie o 10 godzinie przed południem, odbędzie 
w sądzie tutejszym licytacja realności Iwana 
Daaiłów recte Daniłyśzyn własnej, pod N. 
k. 44/18 w Słobodzłe, powiatu sądowego 
Bolechowskiego położonej nieintabulowanej, 
celem zaspokojenia sumy 147 zł. w. a. z pń. 
na rzecz zakłada kredytowego włościańskiego. 

Cena wywołania 680 zł. wadyum
10 proc.

Reszta warunków w registraturze. 
Bolechów 1 czerwca 1879.

(4768 3—3) M  d  J  te  U

L. 5365. 0. k. sąd obwodowy jako
handlowy w Złoczowie wzywa posiadacza 
wekslu zgubionego z daty Złoczów 27 czerw-

1878 na kwotę 225 zł. w. a. opiewające­
go, w trzy miesiące płatnego, przez Mojże­
sza Ber Unterlag wystawionego, a pnie* 
Meehla Ros-m i Lee Rosen akceptowanego, 
aby w przeciągu 45 dni od trzeciego ogło­
szenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwow­
skiej, licząc opisany weksel tem pewniej tu- 
tejzsomu sądowi przedłożył, gdyż inaczej ta ­
kowy za umorzony uznany będzie.

Złoczów 21 czerwca 1879.
(4804 2—3) K o n k u r s .

L. 652. Rada szkolna okręgowa w Ka­
łuszu rozpisuje niniejszem konkurs celem 
obsadzenia następujących posad nauczyciels­
kich :

1. w powiecie kałuskim.
Pesid nauczycieli szkół ludowych eta­

towych z płacą po 300 zł. w Krosnem, 
Kropiwniku, Pójle, Siwce sadd. i Wierzchni.

Posad nauczycieli szkół filialnych z 
płacą po 250 zł. w Babinie, Bereżniey szla­
checkiej, Berłohach, Dobro wianach, Dołhem 
kał,, Dołpotowie, Kadobnie, Kopunkach,

twiających ustanawia się termin nadzień  16 I Ldzianaeh, Medym, Mysłowie, Niego weaeh,
. Z. J    C ,  - . _ . & X> A  o-r -I Q  i  A U T T  1, ^  , , - ł  „

października 1879 o 4 godzinie po połuduiu.
Akt oszacowania , wykaz hipoteczny , 

tudzież resztę warunków licytacyjnych przej­
rzeć można w tutejszej registraturze.

Kraków 6 czerwca 1Ś79.
(4770 3—8) I d y k t ,

L. 4666. O k. Sąd powiatowy w Me- 
denieach ogłasza, że na zaspokojenie sum 
600 złr. 600 złr. z pn. odbędzie się tamże 
przymusowa sprzedaż przez publiczną licyta­
cyę realności tabularnych pod liczbami kon- 
skrypcyjnemi 61 i 212 tudzież realności nie- 
tabolarnej lk. 215 st.| 307 now. w Medeni- 
caeh powiecie Drohcbyckim położonych Sa-1 kach. 
wego Sussmana w łasnych, dla Medenickiej |  d. Posad nauczycieli młodszych w Roi 
c. k. zbiorowej kasy steroeińskiej, dnia 20 |  niatowie z płacą 270 zł. i w Perechinsku .

Przewoźcu, Równi, Śliwkach, Uhrynowie 
starym, Wistowie i Zborze. Tudzież posady 
młodszego nauczyciela w Wojniłowie z płacą 
270 zł.

2. w powiecie doliniańskim.
a. Posada starszego nauczyciela w Do­

linie z płacą 500 zł.
b. Posad nauczycieli etatowych z płacą 

po 300 zł. w Oisowie, Krehowicach, Spasie 
i Witwicy.

c. Posad nauczycieli szkół filialnych z 
płacą po 300 zł. w Belejowie, Broezkowie 
katolickim, Broszniowie, Hoziejowie, Kalnej,

f Nowoszynie, Pacykowie. Rachini i Roztocź-

sierpnia i dnia 16 września 1879 zawsze o 
godzinie 10 przed południem, na których re­
alności te niżej ceny wywołania sprzedane 
nie będą.

Cena wywołania 1808 złr.
Wadyum 10°|0 takowej.
Termin do ułożenia ułatwiających wa­

runków dnia 17 września 1879.
Kuratorem wszystkich tych, którymby 

uchwała licytacyę dozwalająca i wszelkie dal­
sze w tej sprawie zapaść mogące wcześnie 
lub wcale nie mogły być doręczone, lubktó- 
rzyby po dniu 12 czerwca 1879 jako dniu j 
wystawienia wyciągu tabularnego do te bu li j 
weszli, Aterander Jurkiewicz w Medenieaeh. f (4800 2—3) 1

Protokół opisania, oszacowania i reszta I L. 26725. C.
warunków licytacyjnych przejrzane być mo 
gą w sądowej registraturze.

Medenice 29 czerwca 1879.

płacą 240 zł.
Kandydaci i kandydatki, mający uzdol­

nienia do szkół ludowych pospolitych, mając 
swoje padania zaopatrzone w potrzebne do­
wody wnosić za pośrednictwem swych prze­
łożonych i tych rad szkolnych okręgowych, 
pod których są zwierzchnością, do c. k. Ra­
dy szkolnej okręgowej w Kałuszu do ostat­
niego sierpnia 1879

Kałusz dnia 11 lipta  1879.
Przewodniczący Rady szkolnej 

okręgowej
e. k. Starosta 
K u l c z y c k i .

S fl y  te; f ,
k. sąd krajowy we Lwo­

wie niniejszym edyktom wiadomo czyni, że 
I Deresel Mimelas przeciw spadkobiercom Ila- 
! ci Haldysyn pod dniem 4 czerwca 1879 1.

26725 pozew wniosła i o pomoc 
prosiła w skutek czego term in do rozpraw y 
sumarycznej na dzień 4 sierpnia 1879 o go­
dzinie' 11 przed południem wyznaczonym zo­
stał ponieważ spadkobiercy Hani Haldysyn 

| z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi za- 
' tem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na 
i tychże koszt i szkodę tutejszego adwokata 
| Dra, Skowrońskiego z zastępstwem adwoka- 
j ta Dra. Romanowskiego kuratorem miano­
wał, 7 którym niniejsza sprawa wedle usła- 

1 wy o postępowaniu sumaryeznem przepro­
wadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwaayeh aby w należytym czasie osobiś­
cie stanęli, lub potrzebne tytuły prawne u- 
stanowionemu zastępcy udzielili inb innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili słowem, 
stosownych do obrony środków użyli gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać będą musieli.

Lwów dnia 14 czerwca 1879.
| (4791 2—3) k  t .
j L. 2705. W c. k. sądzie powiatowym 
| w Janowie odbędzie się 21 sierpnia 1879 
| a 10 godzinie przed południem publiczna li- 
[ cytacyjna sprzedaż realności pod lk. 102 w 
l Janowie położonej na imie Józefa Smutnego 
I intabulowanej, celem zaspokojenia kwot 368 
' złr. 55 ct., 368 złr. 55 ct. i sumy 4126 zł. 
2 ct. zpn. należących się galic. bankowi hi­
potecznemu pod ułatwiajacemi warunkami, 
wedle których wadyum na 5% ceny sza­
cunkowej tj. na 65 złr. 90 ct. zniżonem zo­
staje, i sprzedaż realności w braku lepszych 
oferentów nastąpić może i niżej ceny sza­
cunkowej wogóie za jakąkolwiekbądż cenę, a 
% resztą pod warunkami z dnia 10 styeznia 
1879 do i. 7602 obwieszezonemi w dzien­
niku urzędowym Gazety Lwowskiej 26 27 i 
28 marca w Nr. 70 71 i 72.

Janów dnia 6 czerwca 1879.
(4788 2—8) 14 d  j  te «.

L. 1332. Ok Sąd obwódowy w Sam­
borze podaje do wiadomości, że Julia lo Sa­
dowska; 2o Sawaryn, Bo Faryło, 4o Hanik 
dnia 12 stycznia 1879 w Humieńeu bez po­
zostawienia ostatniej woli rozporządzenia 
zmarła, gdy miejsce pobytu tejże spadkobier­
ców Józefa Serafina, Jana Sajewieza i Ro­
zalii Sajewicz i J • a Serafina nie jest wia- 
domem, więc wzywa tychże, aby w prze­
ciągu jednego roku od ogłoszenia tegoż e- 
dyktu rachując do tutejszego sądu się zgło­
sili, i swoje oświadczenie do spadku wnieśli 
gdyż inaczej spadek z zgłaszającymi się spadko­
biercami i kuratorem adwokatem Drm. Ehr- 
liehem dla nich ustanowionym przeprowa­
dzonym zostanie.

Sambor dnia 11 marca 1879.
(4801 2—3) je d y k t .

L. 31501. O. k. sąd krajowy jako han­
dlowy we Lwowie zawiadamia z miejsca po­
bytu niewiadomego Ludwika Munke że dnia 
80 czerwca 1879 i. 35501 c. k uprz. kolej 
lwowsko- Ozeęnicwieeko-Jasska przeciw Lu­
dwikowi Miiake i I. Ohristofowi wniosła po­
zew o zapłacenie 139 zł. 72 ct. w. a.

Ponieważ miejsce pobytu Ludwika MGn- 
ke nie jest sądowi wiadomem, przeto usta­
nawia się dla tegoż kuratora w osobie adwo­
kata Dra. Sokala, z zastępstwem adw. Dra. 
Manseha i temu pozew powyższy doręcza się 
zaś Ludwika Munke wzywa się aby ustano­
wionemu kuratorowi potrzebne informacje 
udzieli, lub innego zastępcę sobie obrał i 
sądowi o tem doniósł, inaczej sam sobie 
powstałe z zaniedbania złe skutki przypi­
sać będzie musiał.

Lwów dnia 5 lipca 1879.
(4795 2—3) ®2 d  y  fe U

L. 2466. 0. k. sąd powiatowy w Rop­
czycach podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelnoś­
ci Józefa Kosydara pto 10 zł. 90 ct. w. a. 
z należytościami dodatkowemi dozwoloną 
została sprzedaż egzekucyjna realności pod 
Nr. 101 w Na wsi u położonej, do dłużnika 
Stanisława Swirada należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tut. w trzech terminach 
4 sierpnia, 9 września i 13 października 
1879, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Cenę wywołalną stanowić będzie war­
tość szacunkowa 2330 zł. w. a. poniżej któ­
rej w terminach powyższych realność sprze­
daną nie będzie.

Wadyum przy licytaeyi złożyć się ma­
jące wysokości dwustu trzydziestu trzech zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra- 
turze c. k. sądu powiatowego w Ropczycach.

Ropczyce dnia 11 czerwca 1879.
(4794 2—8) E i y k b

L. 1350. O. k. sąd powiatowy ogłasza, 
że dnia 6 sierpnia, 5 i 24 września 1879 r. 
każdym razem o godzinie 11 przed połud­
niem, odbędzie się w tymże c. fc. sądzie na 
rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie pto 500 zł. przymu­
sowa jawna sprzedaż realności pod I. 285 w 
Borzęcinie, dłużnika Jasa  Puchały własnej, 
w wartości 1200 ?ł. wadyum 120 zł. Akt 
opisania tej realności i warunki licytacyjne 
przejrzeć można w registraturze.

Radłów dnia 3 kwietnia 1879,



(4659 3 —3) ^  

> © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

I ® © m I e $ E k a i i f ©
f r o n t o  w e

przy ulicy ś w .  Łazarza, pod 
Nr. 1 a. na I p i ę t r z e ,  składają­
ce się z 8 pokoi, kuchni, komórki, 
strychu i piwnicy, od 16 lipca lub 
1 sierpnia b. r.. tudzież 1 pokój z 
kuchnią w oficynach zaraz do wy­
najęcia. Bliższa wiadomość u wła­
ściciela.

Ogłoszenie.
D y r e k c y a

%N N  V
*  %  A  

^  * %

(4779 8— 8) E  d  y  k  4. : f W V W W O V W V W V
L. 8291. G. k. sąd krajowy we Lwo- j ■

wie wzywa niuiejszem każdego posiadacza " 
kwitu zastawniczego e. k. uprz. gal. banku 
hipotecznego we Lwowie na zegarek zasta­
wiony Nr. 30292, aby rzeczony kwit zastaw­
niczy w przeciąga jednego roku sześciu ty- . 
godni 3 dni tutejszemu sądowi przedłożył, > 
gdyż po upływie terminu 
kwit za pozbawiony 
nym a wystawiciel
gai. Bank hipoteczny we Lwowie do żadne 
go wcale wywodu i odpowiedzi w tym przed- j 
miocie obowiązanym nie będzie 

Z c. k. Sądu krajowego 
Lwów dnia 1 lutego 1879.

(4737 3—3) 15 d  y  fe *.
L .18401, G. k sąd powiatowy podaje ] 

do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy f 
100 złr. w. a. z pn. Joachimowi Buchnero-1 
wi od Pauliny Kaszyczkowej należącej się, ! 
odbędzie się w dniach 28 sierpnia, 29 w rze-1 
śnią i 27 października 1879 zawsze o godzi- ; 
nie 10 rano w gmachu sądowym publiczna i 
licytacya 5/60 części z realacśu pod ł. 835/191 i 
w Chrzanowie gm. XVII. położonej dłużni- ? 
czki Pauliny Kaszyczkowej własnych. >,

Cena wywołania 285 złr. 83 J/a ct.
Wadyurn wynosi 29 złr. złr. \
Na obywu pierwszych term inach posia- [ y O y y U W w W y P W # y  

dłość poniżej ceny szacunkowej nie będzie |  (4805) L. 114.
sprzedaną. f

Itesztę warunków licytacyjnych oraz ■ 
w yciąg hipoteczny i akt oszacowania można } 
prze rzeó w tutejszej registraturze. j

Kuratorem dla tych w ;erzycieli, którzy-
by w międzyczasie prawo zastawu lub inne f m n , p . p  7 n l i p 7 lrn W D O » A
do rzeczonego gospodarstwa nabyli, jsko też ; J -U  W C llZ ij  in u . Z J & iIu Z il\.U  W 
dla wszystkich tych. którym by niniejsza re- \ w
zolucya z jakichbądź powodów nie mogła j _ f
być doręczoną, ustanowiono p. adw. dr. Gru-1 Stowarzyszenia zarej. z nieogr. porę- 
dzińskiego. | ka, zaprasza członków stosownie do

C « w i aia 13 kwietaia 1879- S §. 38 statutu na(4743 3— 3) ® fe w ie s * « a 5 © ii le .  I , . ,
L. 1763. O. k. sąd powiatowy w Zba- H 8  ti Z W j/ C Z E ] H0  W S If lB

rażu podaje do wiadomości, iż w celu śeią- i 
goięcia kwoty 149 zł. z przynależytośeiami | 
odbędzie się publiczna sprzedaż % częśei re- j
alnośd Nr. 75 w Kujdańcach położonej. i
dłużników Pawła i Tekli G rL czyszynów  | kt?re S1S *ma * 9
wedle wykazu hipotecznego Nr. 99 należą-1 , I i a  © gOttSK. J  popołudniu
eych. na rzecz Izraela T lles w terminach w lokalnościach Towarzystwa.

dR k: 9 września 1879 | P o i ? ^ d ® k  d * i e i m y s
17 października i Wybór zastępcy dyrektora, tudzież

każdym razem o godz. 10 przed południem .f wybór k asy  era i tegoż zastępcy.
, Na_ pierwszem i drugim terminie */» | Za legitymacyę wstępu do sali

częśm tej realnością tylko za lub wyżej sza-1 obrad, dozwolonego tvlko członkom
eunkowej, na trzecim terminie zaś xuz«j reny | lo w a r z y s tw a  g |u ż ^  feeda ich  ksiażecz- ? L '!"T  ” V5 - * —
szacamtowej sprzedane snalaną. Cena w yw o- , i - L  ‘ * u i W ę g ie r s k a  k o le j  DOłnOCnO -  WSCbOCinia.
łania stanowi wartość 402 ał. wadyurn 10%• | u az ia ro w e . « .

A kt oszacowania i ekstrakt tabularny f Dyrekcya Towarzystwa zaliczkowego
przejrzeć można w tusądowej registraturze. ‘ * ' '

Zbaraż dnia 14 czerwca 1879-

D r .  W ł o i l z i m i e i  *25

s ! Cze ii  e r y A § k i !
N 3  v  1

A d w o k a t  k r a j o w y
p r z e n ió s ł  sw ą  k a n c e l a r y ę  d o  re«  
a l i io g c łp o d  1 ,4  p rz y  u l ic y  J a g ie l -  
ioiiskiej (Jezuickiej) vis A v is 

Banku W . Simona.
(4760 2-3)

©

wr* FolwarkuPoszukuję do 
nabycia

i  około i 00 morgów mniej lub więcej z budyn- 
|.  kami gospodarczemi i domem mieszkalnym 
I blisko miasta lub kolei, którejbądź z P. T. 
|  mający do sprzedania taki folwark, upraszam 

zawiadomić pod adresą J ,  J .  V4  p o s t .  
r o n t  Lwów. (4703 3— 6)

O
&

Zgromadzenie

© O € » O O O « * 0 e « © © © O © e Q S © © © « K J W ! » ©

8 i  i  ijn  pL i m  M  l o t n i  |
w y d a j e  C l

w e  L w o w i e  i przez filie w  K r a k o w i e ,  C s e r n i o w e a c h  €1 
i  T a rn o p o lu  od dnia ! czerwca 1879 Cl

IASYGNACYE KASOWE
4. procentowe, płatne w SCI dni po wypowiedzeniu
± 7 *  « ' ,  « ©  ,  ” ‘ *
§  „ » „ „

Wszystkie a s y  g n ą c y  e  k a s o w e ,  p r z e « i  1  c z e r w c a  
1 @ 7D  v .  w obieg puszczone, będą oprocentowane o V80/0 niżej, 
a mianowicie:

4 J /2 proc. od 1 lipca b.
S* „ od 1 sierpnia 
5 Y 2 ,, od 1 września

z zachowaniem dotychczasowych terminów wypowiedzenia.
L w ó w ?  2 8  m a j a  1 8 7 9 ,

D y r e k c y a .

r. tylko po 4 %  
4-1/ °/” ” ” - 12 /o
5 0 /  

lo

(4417 g
(Przedruk nie będzie pł&eony.) ©

■ ----"Will. ag ag agjęp Wt^saasay a pg^aaaaBgaai-fi 'M • - • & ! 'j
w™

Król

.Ooniesiema p r y w a t n e .

w eg, koleje państwowe, —  Towarzystwo nadcisańskiej kolei żelaznej, —
- Koszycko - Eogumińska kolej że- 

<? j lazna, —  Preszowsko-Tarnowska kolej żelazna (węgierska cześć,) —  Pierwsza 
Stowarzyszenia zarej. z nieogr. pc- wigiersko - galicyjska kolej źelaznaj zarazeiTi jako prowadząca ruch na c, 

ręka ' k, kolejach państwowych: Dniestrzańskiej i Tarnowsko - Leluchowskiej.
w ® n s k u  dnia 15 lipca 1879. j — —

F i l e m o n  M i c h a ł o w s k i  iyr i-- 
! W ł a d y s ł a w  W o jc ie c h o w s k i  k&syer 

M u d o l f  G r o s m a n  kontroler.
l i r  2 8 i i .

&

(48 30 1 - 3 )

Ogłoszenie licytacyi.

m m m m m m *
(4 /59  3—3)  — --------- - « = = - = — —     L. 8134.

Z dniem 1. Sierpnia 1879. r. wchodzi w użycie taryfa 
wyjątkowa dla

| Dyrekcya krajowego zakładu dla N A F T \ r
I obłąkanych na Kułparkowie na mocy
| reskryptu Wysokiego Wydziału krajo- w  beczkach , n ad an e j w  cało  w ozow ych ła d u n k ac h  po 1 0 0 0 0  k ilog ra- 
f wego 1. 24380, wypuszcza w dzierżą- m ów  ze staeyj P ie rw szej węg. -  galicy jsk ie j kolei żelaznej i c. k. 
Jwę na przeciąg jednego roku t. j. od fcolei P a ń s tw o w y c h : D n iestrzańsk ie j i T a rn o w sk o -L e lu c h o w sk ie j do 

Z u p e ł n a  w y s p r z e *  11 Stycznia do 31 grudnia 1880 roku, spaeyj KróJ. w ęg iersk ich  kolei p a ń s tw o w y c h , T o w arzy stw a  nad c isań -
d a ż  f o r t e p i a n ó w ,  p i a n i n , ! ^  bedaceSC)§ ° 9 skiej kolei żelaznej, W ęg iersk ie j kolei pó łnocno  - w schodniej, K oszyc-
h a r m o n iu m  U r ehzwM§l meŁ u  ę j  Wedle pomiaru ilość wydzierża- k o -B o g u m iń sk ie j kolei żelaznej i P re sz o w sk o -T a rn o w sk ie j kolei źe-

w . m n n t ń n r  n n r n n o i  lor7r>Ai ( w A m a r s l r i o i  n r /D C .-h l  t a  7  9 w i e r a  f !T i r n ( ! 7

Dla browarowi na grunt orny lub pastwiska. u ła tw ie n ia :
j Oferty opieczętowane, zawierające a) p rzesy łk i nie pod legają  opłacie sk ładow ego  w  stacy i oddaw - 

p o ie c a  p o  n a j ta ń s z y c h  c e n a c h  | wa{(yum 5 0 ^  ofiarowanej ceny z na- czej  w B udzinpeszcie  p rzez 14 dn i a  w e w szystk ich  inn y ch  s tacy ach

najlepszy Sm ^ T o T „ o w %, ezer wo»4 , \ “ i  oddaw czych  ,  m n ie jsz , ta ry fą  ob ję tych  z w y ją tk iem  staeyj K oszycko-
żywicę, korki, czopy iszpunty, o liw yIdnia 18 sierpnia b. r. do godziny 1 1  B ogum ińsk iej kolei zelaznej , p rzez 6  d n i ,

do maszyn ! przed południem wprost do Dyrekcyi b )  p rzew óz o desłanych  beczek  p ró żn y ch  odbędzie się bezp ła tn ie ,
krajowego zakładu dla obłąkanych na jeże li tak ie  beczki w  p rzec iąg u  trzech  m iesięcy od dn ia  n adejśc ia  do
Kuiparkowie nadsyłane, zaś o 12tejw gtacyi oddaw czej za okazan iem  o ryg inalnego  lis tu  frach tow ego , do-
południe nastąpi otwarcie ofert i prze- y c o d z a c e g o ,  ze dotyczące beczk i rzeczyw iście jak o  n a ftą  nap ełn io n e
E s t o n e * Sl r t T T o l i r T w ! g I 6 d S e i P o w ie z io n e  zostn ty , n ad an e  zostaną do jednej ze staeyj nadawczych 
nie beda w ta ry h e  wym ienionych ;

Utrzymujący się przy dzierżawie e) rów nież bezp ła tn ie  odbędzie się p rzew óz odesłan y ch  do stacy i 
będzie wezwany do spisania kontraktu nadaw czej rekw izy tów  do ład o w an ia , jeże li takow e dodane zosta ły  
i złożenia 1 0 %  0(ł całorocznego czyn- p rzez p rzese ła jący ch  w  celu  w y zyskan ia  wozów co do m ożliw ego
szu jako kaucję , całkowita zaś kwota jcp  obciążenia.
czynszowa na dzień 1 stycznia 1880 °  ■ —-
wymaganą będzie. E g zem p la rzy  tej ta ry fy  m ożna nab y ć  u zarządów  do tyczących

Kulparków dnia 16 lipca 1879. ]i 0 jej
Dyrektor kraj. zakładu dla umysłowo WlGdsń i B udziopeszt d n ia  15go L ipca  1879  r.

eh0flT M aresch . ‘ Od zarządów związkowych.

k. wył. uprz, skład fabryczny pokostów, la­
kierów, farb i chemicznych wyrobów

J ó z e f a  K l e i n a  we Lwowie 
ulica Kazimierzowska i. 28 

obok Brygidek.

Farby ©lejne,
Smarowidło belgijskie i oliwę 

do maszyn
poleca skład fabryczny 

J ó z e f a  K l e i n a  we Lwowie 
ulica Kazimierzowska
obok Brygidek.

i—171 J
Iralsini W l ŁwŁMtieg®, »L Ossmeeklege, i. JA Wb i s i .


